
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
1 2021-1-ES01-KA131-HED-000002985 E10098021 IES PRINCIPE FELIPE MADRID Comunidad de Madrid 11.691,00 €

2 2021-1-ES01-KA131-HED-000003034 E10163129 CENTRO SUPERIOR DE FORMACION EUROPA SUR MÁLAGA Andalucía 6.100,00 €

3 2021-1-ES01-KA131-HED-000003071 E10123097 ESCOLA UNIVERSITARIA MEDITERRANI S.L BARCELONA Cataluña 128.466,00 €

4 2021-1-ES01-KA131-HED-000003076 E10069446
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO 'CASA DE 
LOS PICOS' DE SEGOVIA Segovia Castilla y León 9.688,00 €

5 2021-1-ES01-KA131-HED-000003111 E10098971 IES Clara del Rey Madrid Comunidad de Madrid 19.420,00 €
6 2021-1-ES01-KA131-HED-000003130 E10080060 CIFP Maq.Herram./Makina- Erreminta LHII Elgoibar País Vasco 2.400,00 €
7 2021-1-ES01-KA131-HED-000003136 E10108148 CENTRO INTEGRAL DE FP ILERNA S.L. Lleida Cataluña 30.514,00 €

8 2021-1-ES01-KA131-HED-000003142 E10056479 ROSMENTA S.L. BARCELONA Cataluña 4.880,00 €
9 2021-1-ES01-KA131-HED-000003147 E10201517 Casa Escuelas Pías (PP. Escolapios) Madrid Comunidad de Madrid 13.420,00 €

10 2021-1-ES01-KA131-HED-000003158 E10045541 INSTITUTO SANTA CLARA Santander Cantabria 19.656,00 €

11 2021-1-ES01-KA131-HED-000003176 E10080908
Universitat Internacional Valenciana-Valencian 
International University Valencia Comunidad Valenciana 26.790,00 €

12 2021-1-ES01-KA131-HED-000003187 E10151276 IES CIDADE DE ANTIOQUIA
Xinzo de 
Limia Galicia 11.326,00 €

13 2021-1-ES01-KA131-HED-000003307 E10105585 IES PLAIAUNDI BHI IRUN País Vasco 18.252,00 €
14 2021-1-ES01-KA131-HED-000003331 E10077875 IES Gregorio Prieto Valdepeñas Castilla-La Mancha 12.580,00 €

15 2021-1-ES01-KA131-HED-000003337 E10108465 Escuela de Arte y Superior de Cerámica de Manises Manises Comunidad Valenciana 5.580,00 €

16 2021-1-ES01-KA131-HED-000003339 E10103469
Escuela de Arte y Superior de Diseño de 
Alcoy/Escola d'Art i Superior de Disseny d'Alcoi Alcoi Comunidad Valenciana 16.740,00 €

17 2021-1-ES01-KA131-HED-000003341 E10105955 Universidad Europea Miguel de Cervantes S.A. Valladolid Castilla y León 110.166,00 €

18 2021-1-ES01-KA131-HED-000003342 E10078955
Centro Integrado de Formación Profesional Rodolfo 
Ucha Piñeiro Ferrol Galicia 2.831,00 €

19 2021-1-ES01-KA131-HED-000003364 E10129203 UNIVERSIDAD A DISTANCIA DE MADRID SA MADRID Comunidad de Madrid 28.771,00 €

20 2021-1-ES01-KA131-HED-000003378 E10092434
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LUIS DE 
LUCENA Guadalajara Castilla-La Mancha 4.880,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
21 2021-1-ES01-KA131-HED-000003389 E10078361 Centro de Estudios del Video Madrid Comunidad de Madrid 28.548,00 €
22 2021-1-ES01-KA131-HED-000003401 E10089029 IES UNI EIBAR-ERMUA BHI EIBAR País Vasco 23.958,00 €
23 2021-1-ES01-KA131-HED-000003408 E10080222 Escuela de arte y superior de Diseño de Valencia VALENCIA Comunidad Valenciana 80.820,00 €
24 2021-1-ES01-KA131-HED-000003415 E10105032 CIFP TARTANGA LHII Erandio País Vasco 32.317,75 €
25 2021-1-ES01-KA131-HED-000003419 E10106662 CIFP POLITECNICO DE LUGO LUGO Galicia 15.560,00 €

26 2021-1-ES01-KA131-HED-000003426 E10020135
INSTITUTO de ENSEÑANZA SECUNDARIA MIGUEL 
de CERVANTES MURCIA Murcia Región de Murcia 17.000,00 €

27 2021-1-ES01-KA131-HED-000003436 E10102209
Centro Integrado Público de Formación Profesional 
Complejo Educativo de Cheste Cheste Comunidad Valenciana 9.898,00 €

28 2021-1-ES01-KA131-HED-000003441 E10101400 DECROLY S.L. Santander Cantabria 14.560,00 €
29 2021-1-ES01-KA131-HED-000003457 E10130127 Fundació Privada Prat Barcelona Cataluña 6.060,00 €

30 2021-1-ES01-KA131-HED-000003458 E10014258
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA OSCAR 
ESPLA ALICANTE Comunidad Valenciana 86.252,00 €

31 2021-1-ES01-KA131-HED-000003464 E10093509 INSTITUT SEVERO OCHOA
Esplugues 
de Llobregat Cataluña 9.126,00 €

32 2021-1-ES01-KA131-HED-000003468 E10081833 Escuela Superior de Arte del Principado de Asturias Avilés Principado de Asturias 5.880,00 €
33 2021-1-ES01-KA131-HED-000003473 E10090688 San Ignacio Cádiz Andalucía 7.280,00 €

34 2021-1-ES01-KA131-HED-000003511 E10103350 Escuela de Arte y Superior de Diseño Mestre Mateo
Santiago de 
Compostela Galicia 38.521,00 €

35 2021-1-ES01-KA131-HED-000003512 E10203823 I.E.S. Fernando Aguilar Quignon Cádiz Andalucía 20.020,00 €
36 2021-1-ES01-KA131-HED-000003514 E10034859 INSTITUT SERRALLARGA BLANES Cataluña 7.280,00 €
37 2021-1-ES01-KA131-HED-000003521 E10048800 Institut Joan Brossa Barcelona Cataluña 7.480,00 €
38 2021-1-ES01-KA131-HED-000003532 E10067029 CIPFP Ausias March Valencia Comunidad Valenciana 14.157,00 €
39 2021-1-ES01-KA131-HED-000003538 E10201717 Institut POBLENOU Barcelona Cataluña 11.960,00 €
40 2021-1-ES01-KA131-HED-000003546 E10193576 Institut Maremar El Masnou Cataluña 5.710,00 €

41 2021-1-ES01-KA131-HED-000003548 E10180267 CIFASA
MANZANAR
ES Comunidad de Madrid 49.725,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

42 2021-1-ES01-KA131-HED-000003553 E10207376 CIFP REPELEGA LHII
PORTUGALE
TE País Vasco 11.730,00 €

43 2021-1-ES01-KA131-HED-000003561 E10037456
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
'PALOMERAS-VALLECAS' Madrid Comunidad de Madrid 1.200,00 €

44 2021-1-ES01-KA131-HED-000003571 E10094028 Centro de Formación Somorrostro Muskiz País Vasco 19.360,00 €
45 2021-1-ES01-KA131-HED-000003574 E10113966 Universidad Internacional Isabel I de Castilla SAU Burgos Castilla y León 40.000,00 €

46 2021-1-ES01-KA131-HED-000003579 E10216091 Institut Julio Antonio Móra d'Ebre Cataluña 4.880,00 €
47 2021-1-ES01-KA131-HED-000003581 E10072922 CIFP JOAN TAIX SA POBLA Illes Balears 1.220,00 €
48 2021-1-ES01-KA131-HED-000003587 E10067878 Institut Francesc Vidal i Barraquer Tarragona Cataluña 2.420,00 €

49 2021-1-ES01-KA131-HED-000003589 E10208548 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA
LA LAGUNA 
TENERIFE Canarias 1.084.030,00 €

50 2021-1-ES01-KA131-HED-000003594 E10066818 IES Escuela Superior de Hostelería y Turismo Madrid Comunidad de Madrid 16.920,00 €
51 2021-1-ES01-KA131-HED-000003602 E10106760 ESCOLA SUPERIOR DE CERÁMICA DE L'ALCORA L'Alcora Comunidad Valenciana 1.200,00 €
52 2021-1-ES01-KA131-HED-000003618 E10061874 Escuela de Arte 3 Madrid Comunidad de Madrid 15.865,00 €
53 2021-1-ES01-KA131-HED-000003623 E10092187 IES ANDALAN ZARAGOZA Aragón 1.220,00 €

54 2021-1-ES01-KA131-HED-000003635 E10067774
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LAS 
CANTERAS

COLLADO 
VILLALBA Comunidad de Madrid 20.064,00 €

55 2021-1-ES01-KA131-HED-000003670 E10125859
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 
'SALVADOR SEGUÍ' DE CASTELLÓN

CASTELLÓN 
DE LA 
PLANA Comunidad Valenciana 50.176,00 €

56 2021-1-ES01-KA131-HED-000003675 E10105750
FUNDACIÓN JESUITAS EDUCACIÓN/FUNDACIÓ 
JESUÏTES EDUCACIÓ Barcelona Cataluña 66.924,00 €

57 2021-1-ES01-KA131-HED-000003699 E10099977
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA A 
PINGUELA

Monforte 
de Lemos Galicia 5.054,00 €

58 2021-1-ES01-KA131-HED-000003713 E10177189 Institut Salvador Seguí Barcelona Cataluña 2.420,00 €

59 2021-1-ES01-KA131-HED-000003731 E10098111
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO VITORIA-
GASTEIZ

VITORIA-
GASTEIZ País Vasco 53.550,00 €

60 2021-1-ES01-KA131-HED-000003737 E10095223 FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA Sevilla Andalucía 19.680,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

61 2021-1-ES01-KA131-HED-000003744 E10063378
Escola de Viticultura i Enologia Mercè Rossell i 
Domènech

Sant 
Sadurní 
d'Anoia Cataluña 2.855,00 €

62 2021-1-ES01-KA131-HED-000003760 E10050863 Colegio Salesiano San Juan Bosco Granada Andalucía 1.427,00 €

63 2021-1-ES01-KA131-HED-000003762 E10011649
Instituto de Enseñanza Secundaria Fernando Wirtz 
Suárez A Coruña Galicia 2.420,00 €

64 2021-1-ES01-KA131-HED-000003781 E10048134 Asociación educativa, social y cultural Albaydar Sevilla Andalucía 28.314,00 €
65 2021-1-ES01-KA131-HED-000003794 E10087930 INSTITUT LA GARROTXA OLOT Cataluña 3.640,00 €

66 2021-1-ES01-KA131-HED-000003799 E10096693 IES AUGUSTOBRIGA

NAVALMOR
AL DE LA 
MATA Extremadura 14.227,00 €

67 2021-1-ES01-KA131-HED-000003800 E10071225
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SANTIAGO 
HERNÁNDEZ ZARAGOZA Aragón 13.620,00 €

68 2021-1-ES01-KA131-HED-000003808 E10093000 IES Francisco de Vitoria BHI
Vitoria-
Gasteiz País Vasco 9.945,00 €

69 2021-1-ES01-KA131-HED-000003823 E10094108 IES Escultor José Luis Sánchez Almansa Castilla-La Mancha 12.262,00 €
70 2021-1-ES01-KA131-HED-000003827 E10208705 UNIVERSIDAD DE JAEN JAEN Andalucía 1.360.394,00 €
71 2021-1-ES01-KA131-HED-000003836 E10114467 IES LUIS BUÑUEL Móstoles Comunidad de Madrid 12.120,00 €

72 2021-1-ES01-KA131-HED-000003856 E10125238 FEDERACION EFA GALICIA

SANTIAGO 
DE 
COMPOSTEL
A Galicia 18.147,00 €

73 2021-1-ES01-KA131-HED-000004097 E10092404 Maestro Domingo Cáceres Badajoz Extremadura 2.420,00 €

74 2021-1-ES01-KA131-HED-000004108 E10106918 IES San Clemente
Santiago de 
Compostela Galicia 13.400,00 €

75 2021-1-ES01-KA131-HED-000004131 E10172451 Joviat Manresa Cataluña 7.280,00 €
76 2021-1-ES01-KA131-HED-000004141 E10030601 I.E.S. Fernando de Rojas Salamanca Castilla y León 2.662,00 €

77 2021-1-ES01-KA131-HED-000004154 E10083070 ESCUELA DE ARTE DE JEREZ
Jerez de la 
Frontera Andalucía 69.494,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
78 2021-1-ES01-KA131-HED-000004163 E10114181 HACER CREATIVO SL ZARAGOZA Aragón 2.640,00 €

79 2021-1-ES01-KA131-HED-000004171 E10208817 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID
VALLADOLI
D Castilla y León 2.150.168,00 €

80 2021-1-ES01-KA131-HED-000004175 E10207765 IES COLUMELA CADIZ Andalucía 17.082,00 €
81 2021-1-ES01-KA131-HED-000004192 E10209013 UNIVERSIDAD DE ALMERIA ALMERIA Andalucía 951.157,00 €
82 2021-1-ES01-KA131-HED-000004196 E10208920 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID MADRID Comunidad de Madrid 3.331.933,70 €

83 2021-1-ES01-KA131-HED-000004208 E10150954

Escuela de Arte y Superior de Diseño y de 
Conservación y Restauración de Bienes Culturales 
de Burgos Burgos Castilla y León 8.580,00 €

84 2021-1-ES01-KA131-HED-000004217 E10085509 IES LOPE DE VEGA

SANTA 
MARIA DE 
CAYON Cantabria 5.663,00 €

85 2021-1-ES01-KA131-HED-000004224 E10157066 IES Dos Mares
San Pedro 
del Pinatar Región de Murcia 2.420,00 €

86 2021-1-ES01-KA131-HED-000004231 E10068934 Institut d'Horticultura i Jardineria Reus Cataluña 12.080,00 €
87 2021-1-ES01-KA131-HED-000004232 E10078228 CIPFP Mislata MISLATA Comunidad Valenciana 2.808,00 €

88 2021-1-ES01-KA131-HED-000004243 E10103180 CIFP HOSTELERIA LHII
Vitoria-
Gasteiz País Vasco 2.831,00 €

89 2021-1-ES01-KA131-HED-000004253 E10064176
Centro Integrado público de Formación Profesional 
La Granja

HERAS -
MEDIO 
CUDEYO Cantabria 8.541,00 €

90 2021-1-ES01-KA131-HED-000004294 E10149229 UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE LA RIOJA SA LOGRONO La Rioja 97.574,00 €
91 2021-1-ES01-KA131-HED-000004302 E10058215 Pere Martell Tarragona Cataluña 8.480,00 €

92 2021-1-ES01-KA131-HED-000004306 E10072323

ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
ALICANTE/ESCOLA D'ART I SUPERIOR DE DISSENY 
D'ALACANT ALICANTE Comunidad Valenciana 29.110,00 €

93 2021-1-ES01-KA131-HED-000004308 E10075594 UNIVERSIDAD ALFONSO X EL SABIO

Villanueva 
de la 
Cañada Comunidad de Madrid 185.142,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

94 2021-1-ES01-KA131-HED-000004327 E10086519 ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE VALALDOLID S.L Valladolid Castilla y León 10.240,00 €

95 2021-1-ES01-KA131-HED-000004333 E10105549
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MUSICA DE 
MALAGA MÁLAGA Andalucía 56.722,00 €

96 2021-1-ES01-KA131-HED-000004354 E10106628 IES FRANCISCO DE GOYA
MOLINA DE 
SEGURA Región de Murcia 9.500,00 €

97 2021-1-ES01-KA131-HED-000004357 E10131820 Institut Cendrassos Figueres Cataluña 4.860,00 €

98 2021-1-ES01-KA131-HED-000004375 E10072816
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA BATALLA 
DE CLAVIJO LOGROÑO La Rioja 18.200,00 €

99 2021-1-ES01-KA131-HED-000004378 E10167891
FUNDACION PARA LA FORMACION TECNICA EN 
MAQUINA-HERRAMIENTA

ELGOIBAR 
GIPUZKOA País Vasco 2.808,00 €

100 2021-1-ES01-KA131-HED-000004385 E10067583 Ceinmark-Bilsan Informática S.L. Bilbao País Vasco 14.274,00 €

101 2021-1-ES01-KA131-HED-000004388 E10139396 ACADEMIA CRESPO, S.L. Torrelavega Cantabria 14.274,00 €

102 2021-1-ES01-KA131-HED-000004444 E10043180
CENTRO PUBLICO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL MONTEARAGON Huesca Aragón 9.350,00 €

103 2021-1-ES01-KA131-HED-000004468 E10092364 IES EMÉRITA AUGUSTA MÉRIDA Extremadura 2.440,00 €

104 2021-1-ES01-KA131-HED-000004469 E10172367
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE 
CASTILLA Y LEÓN Salamanca Castilla y León 57.270,00 €

105 2021-1-ES01-KA131-HED-000004484 E10207123 INS JOAQUIM MIR
VILANOVA I 
LA GELTRÚ Cataluña 7.300,00 €

106 2021-1-ES01-KA131-HED-000004487 E10077328 CIFP SON LLEBRE

Pla de na 
Tesa 
(Marratxí) Illes Balears 7.260,00 €

107 2021-1-ES01-KA131-HED-000004489 E10060547 INSTITUT MARIANAO

SANT BOI 
DE 
LLOBREGAT Cataluña 17.000,00 €

108 2021-1-ES01-KA131-HED-000004491 E10089731 IES Antonio de Ulloa
La 
Rinconada Andalucía 6.080,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
109 2021-1-ES01-KA131-HED-000004493 E10093237 Institut Montserrat Roig Terrassa Cataluña 22.385,00 €

110 2021-1-ES01-KA131-HED-000004494 E10102398 CENTRO DE ESTUDIOS AEG-ARROKA, S.L.
San 
Sebastián País Vasco 12.753,00 €

111 2021-1-ES01-KA131-HED-000004495 E10100580 IES Francisco de Orellana Trujillo Extremadura 7.260,00 €

112 2021-1-ES01-KA131-HED-000004535 E10067665 Instituto de Educacion Secundaria Fuente San Luis VALENCIA Comunidad Valenciana 1.220,00 €
113 2021-1-ES01-KA131-HED-000004539 E10058778 IES POETA JULIAN ANDUGAR Santomera Región de Murcia 5.686,00 €

114 2021-1-ES01-KA131-HED-000004543 E10068667 I.E.S. Massamagrell
Massamagr
ell Comunidad Valenciana 5.616,00 €

115 2021-1-ES01-KA131-HED-000004544 E10085325
KREAS - FUNDACIÓ PER A LA FORMACIÓ INTEGRAL 
EN INDÚSTRIES CÀRNIES I AGROALIMENTÀRIES Olot Cataluña 9.600,00 €

116 2021-1-ES01-KA131-HED-000004549 E10105650 IES VIRGEN DE LA CABEZA
MARMOLEJ
O (JAÉN) Andalucía 16.060,00 €

117 2021-1-ES01-KA131-HED-000004575 E10133034 IES Pío Baroja Madrid Comunidad de Madrid 21.294,00 €

118 2021-1-ES01-KA131-HED-000004577 E10107580
Musikene Centro Superior de Música del País 
Vasco/Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegia

DONOSTIA-
SAN 
SEBASTIÁN País Vasco 30.840,00 €

119 2021-1-ES01-KA131-HED-000004579 E10076955 IES SANTA EMERENCIANA TERUEL Aragón 7.090,00 €

120 2021-1-ES01-KA131-HED-000004582 E10069969
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA CARLOS 
MARIA RODRÍGUEZ DE VALCARCEL MADRID Comunidad de Madrid 8.494,00 €

121 2021-1-ES01-KA131-HED-000004585 E10208939 UNIVERSIDAD DE HUELVA HUELVA Andalucía 217.664,00 €

122 2021-1-ES01-KA131-HED-000004588 E10105150
UNIVERSIDAD CATOLICA SANTA TERESA DE JESUS 
DE AVILA AVILA Castilla y León 26.207,00 €

123 2021-1-ES01-KA131-HED-000004593 E10077367
Instituto de Enseñanza Secundaria  MIGUEL 
HERRERO PEREDA Torrelavega Cantabria 7.090,00 €

124 2021-1-ES01-KA131-HED-000004594 E10130500 I.E.S. VIRGEN DE LA PAZ
ALCOBENDA
S Comunidad de Madrid 11.372,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

125 2021-1-ES01-KA131-HED-000004598 E10102430

Escuela de arte y superior de diseño Pablo 
Picasso/Escola de arte e superior de deseño Pablo 
Picasso A Coruña Galicia 18.973,00 €

126 2021-1-ES01-KA131-HED-000004614 E10101317 IES JOSE ZERPA
VECINDARI
O Canarias 6.715,00 €

127 2021-1-ES01-KA131-HED-000004623 E10065606 IES SAN JUAN DE LA CRUZ

POZUELO 
DE 
ALARCON Comunidad de Madrid 9.700,00 €

128 2021-1-ES01-KA131-HED-000004626 E10104859 Escuela de Arte de Granada Granada Andalucía 17.562,00 €

129 2021-1-ES01-KA131-HED-000004632 E10102710
FUNDACIÓN ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA 
FAMILIA UBEDA ÚBEDA Andalucía 19.560,00 €

130 2021-1-ES01-KA131-HED-000004664 E10103089 IES Roque Amagro Gáldar Canarias 14.465,00 €

131 2021-1-ES01-KA131-HED-000004675 E10098850
Centro Integrado Público de Formación Profesional 
Misericordia Valencia Comunidad Valenciana 26.680,00 €

132 2021-1-ES01-KA131-HED-000004678 E10073106 IES Monte Castelo Burela Galicia 4.840,00 €
133 2021-1-ES01-KA131-HED-000004681 E10069887 IES San Sebastian Huelva Andalucía 9.620,00 €

134 2021-1-ES01-KA131-HED-000004684 E10108539
Escola d'Art i Superior de Disseny de les Illes 
Balears

Palma de 
Mallorca Illes Balears 9.980,00 €

135 2021-1-ES01-KA131-HED-000004695 E10080296 MONDRAGON UNIBERTSITATEA
MONDRAG
ON País Vasco 376.014,00 €

136 2021-1-ES01-KA131-HED-000004703 E10127344 Real Conservatorio Superior de Música de Madrid MADRID Comunidad de Madrid 40.524,00 €

137 2021-1-ES01-KA131-HED-000004704 E10165172 FUNDACIÓN BELARMINO FERNANDEZ IGLESIAS Sober - Lugo Galicia 2.831,00 €
138 2021-1-ES01-KA131-HED-000004714 E10053469 IES TETUÁN DE LAS VICTORIAS MADRID Comunidad de Madrid 7.820,00 €

139 2021-1-ES01-KA131-HED-000004718 E10031586 IES FEDERICA MONTSENY Fuenlabrada Comunidad de Madrid 13.360,00 €

140 2021-1-ES01-KA131-HED-000004734 E10200835
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA PEDRO 
FLORIANI REDONDELA Galicia 3.620,00 €

141 2021-1-ES01-KA131-HED-000004736 E10108466 Centre d'Estudis Politècnics S.L. Barcelona Cataluña 22.980,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
142 2021-1-ES01-KA131-HED-000004738 E10094704 Escola Massana Centre d'Art i Disseny Barcelona Cataluña 24.640,00 €

143 2021-1-ES01-KA131-HED-000004746 E10043859 Colegio Salesiano San Juan Bosco
La Cuesta-La 
Laguna Canarias 4.085,00 €

144 2021-1-ES01-KA131-HED-000004782 E10103792 IES Tomás Navarro Tomás Albacete Castilla-La Mancha 10.180,00 €
145 2021-1-ES01-KA131-HED-000004790 E10077431 Institución Profesional Salesiana Madrid Comunidad de Madrid 13.400,00 €
146 2021-1-ES01-KA131-HED-000004793 E10107092 Instituto de Educación Secundaria N º 1 de Gijón GIJÓN Principado de Asturias 7.280,00 €
147 2021-1-ES01-KA131-HED-000004815 E10091489 Escola Superior de Disseny i d'Art Llotja Barcelona Cataluña 70.247,00 €

148 2021-1-ES01-KA131-HED-000004828 E10028301 COLEGIO SALESIANO HERMANO GARATE
CIUDAD 
REAL Castilla-La Mancha 2.662,00 €

149 2021-1-ES01-KA131-HED-000004845 E10068386 Escola Joan XXIII Tarragona Cataluña 7.114,00 €

150 2021-1-ES01-KA131-HED-000004848 E10108206 Fundación Canaria ICSE

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 4.779,00 €

151 2021-1-ES01-KA131-HED-000004886 E10079034 ACADEMIA MARCO S.A. ZARAGOZA Aragón 5.710,00 €

152 2021-1-ES01-KA131-HED-000004891 E10036187 INSTITUT  BAIX  MONTSENY
SANT  
CELONI Cataluña 4.840,00 €

153 2021-1-ES01-KA131-HED-000004893 E10111037 ARMENGOL IRUDI S.L BILBAO País Vasco 8.541,00 €
154 2021-1-ES01-KA131-HED-000004894 E10076777 IES Politécnico Jesús Marín Málaga Andalucía 18.439,00 €
155 2021-1-ES01-KA131-HED-000004906 E10102751 CENTRO UNIVERSITARIO EDEM VALENCIA Comunidad Valenciana 33.066,00 €

156 2021-1-ES01-KA131-HED-000004913 E10062618
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA TORREON 
DEL ALCAZAR Ciudad Real Castilla-La Mancha 18.486,00 €

157 2021-1-ES01-KA131-HED-000004924 E10008692 Instituto Educación Secundaria La Rosaleda Málaga Andalucía 20.304,00 €
158 2021-1-ES01-KA131-HED-000004927 E10025264 IES El Greco TOLEDO Castilla-La Mancha 8.780,00 €
159 2021-1-ES01-KA131-HED-000004935 E10056436 IES FEDERICO GARCIA LORCA Albacete Castilla-La Mancha 12.012,00 €
160 2021-1-ES01-KA131-HED-000004938 E10063275 Escuela de Arte 'José Nogué' Jaén Andalucía 15.685,00 €

161 2021-1-ES01-KA131-HED-000004941 E10042020 Instituto de Enseñanza Secundaria La Minilla

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 4.779,00 €

162 2021-1-ES01-KA131-HED-000004948 E10179089 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SAN JOSÉ BADAJOZ Extremadura 11.180,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
163 2021-1-ES01-KA131-HED-000004949 E10070717 Instituto de Educación Secundaria Alhadra Almería Andalucía 26.576,00 €
164 2021-1-ES01-KA131-HED-000004953 E10193563 La Salle Manlleu Manlleu Cataluña 14.600,00 €

165 2021-1-ES01-KA131-HED-000004960 E10102928 IES PRIMERO DE MAYO

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 23.570,00 €

166 2021-1-ES01-KA131-HED-000004969 E10091233 IES LOS OLIVOS MADRID Comunidad de Madrid 1.427,00 €
167 2021-1-ES01-KA131-HED-000004980 E10109428 INSTITUT SABADELL Sabadell Cataluña 5.566,00 €

168 2021-1-ES01-KA131-HED-000004983 E10080976
Escuela de Arte y Superior de Conservación y 
Restauración de Bienes Culturales de Valladolid Valladolid Castilla y León 4.840,00 €

169 2021-1-ES01-KA131-HED-000005046 E10097499 Escuelas Profesionales Padre Piquer Madrid Comunidad de Madrid 9.945,00 €

170 2021-1-ES01-KA131-HED-000005050 E10098101

Centro Integrado de Formación Profesional 
TXURDINAGA Lanbide Heziketako Ikastetxe 
Integratua Bilbao País Vasco 3.600,00 €

171 2021-1-ES01-KA131-HED-000005068 E10095083
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIXTO 
MARCO ELCHE Comunidad Valenciana 6.666,00 €

172 2021-1-ES01-KA131-HED-000005074 E10078211 ESCUELA DE ARTE PANCHO LASSO
Arrecife de 
Lanzarote Canarias 32.801,00 €

173 2021-1-ES01-KA131-HED-000005103 E10156849 CENTRO DE ENSENANZA UNIVERSITARIA SEK SA MADRID Comunidad de Madrid 128.103,00 €
174 2021-1-ES01-KA131-HED-000005114 E10092975 Centro FP La Planilla Calahorra La Rioja 2.420,00 €

175 2021-1-ES01-KA131-HED-000005117 E10208973 UNIVERSIDAD DE CANTABRIA SANTANDER Cantabría 974.141,00 €
176 2021-1-ES01-KA131-HED-000005119 E10186699 ZALIMA CORDOBA Andalucía 2.420,00 €
177 2021-1-ES01-KA131-HED-000005129 E10099501 ESCUELA DE ARTE LEÓN ORTEGA HUELVA Andalucía 15.912,00 €
178 2021-1-ES01-KA131-HED-000005130 E10148326 Escola FP La Safor Coop.V. Beniarjó Comunidad Valenciana 1.200,00 €

179 2021-1-ES01-KA131-HED-000005135 E10090620 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIAZURBARAN BADAJOZ Extremadura 8.052,00 €

180 2021-1-ES01-KA131-HED-000005138 E10097477 FLORIDA CENTRE DE FORMACIÓ, COOP. V CATARROJA Comunidad Valenciana 59.840,00 €
181 2021-1-ES01-KA131-HED-000005150 E10081676 IES MOSSÈN ALCOVER MANACOR Illes Balears 6.060,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

182 2021-1-ES01-KA131-HED-000005153 E10107060 IES ENRIQUE DE ARFE VILLACAÑAS Castilla-La Mancha 2.420,00 €
183 2021-1-ES01-KA131-HED-000005154 E10066998 Fundació Privada Taller de Músics Barcelona Cataluña 23.048,00 €
184 2021-1-ES01-KA131-HED-000005159 E10209100 UNIVERSIDAD DE ALICANTE ALICANTE Comunidad Valenciana 1.638.502,54 €

185 2021-1-ES01-KA131-HED-000005160 E10095259
CENTRO INTEGRADO DE FORMACION 
PROFESIONAL Nº1 Santander 17.082,00 €

186 2021-1-ES01-KA131-HED-000005168 E10205149 IES Universidad Laboral Cáceres Extremadura 2.831,00 €
187 2021-1-ES01-KA131-HED-000005170 E10064616 UNIVERSIDAD ECLESIASTICA SAN DAMASO MADRID Comunidad de Madrid 39.028,00 €
188 2021-1-ES01-KA131-HED-000005174 E10153878 IES Leizaran BHI Andoain País Vasco 8.518,00 €
189 2021-1-ES01-KA131-HED-000005178 E10106862 Instituto de Educación Secundaria Sanxillao Lugo Galicia 5.686,00 €
190 2021-1-ES01-KA131-HED-000005179 E10105185 IES EL CAÑAVERAL MÓSTOLES Comunidad de Madrid 1.427,00 €

191 2021-1-ES01-KA131-HED-000005190 E10203925 IES F. Ribalta
Castellón de 
la Plana Comunidad Valenciana 8.500,00 €

192 2021-1-ES01-KA131-HED-000005192 E10168619 Escuela Superior de Turismo iriarte
Puerto de la 
Cruz Canarias 329.550,00 €

193 2021-1-ES01-KA131-HED-000005194 E10063769 IES FELIPE SOLIS VILLECHENOUS CABRA Andalucía 13.938,00 €
194 2021-1-ES01-KA131-HED-000005195 E10209186 UNIVERSIDAD PONTIFICIA COMILLAS MADRID Comunidad de Madrid 1.041.439,00 €
195 2021-1-ES01-KA131-HED-000005209 E10095855 Escuela Superior de Arte Dramático de Málaga Málaga Andalucía 49.301,00 €
196 2021-1-ES01-KA131-HED-000005220 E10097138 INS Escola d'Hoteleria i Turisme de Barcelona Barcelona Cataluña 2.662,00 €
197 2021-1-ES01-KA131-HED-000005229 E10098287 IES MAYORAZGO MÁLAGA Andalucía 8.500,00 €
198 2021-1-ES01-KA131-HED-000005233 E10103539 IES LUIS SEOANE Pontevedra Galicia 14.789,00 €
199 2021-1-ES01-KA131-HED-000005237 E10101366 CENTRO SAN LUIS S.L. BILBAO País Vasco 17.850,00 €
200 2021-1-ES01-KA131-HED-000005249 E10060132 IES TIRANT LO BLANC Elche Comunidad Valenciana 9.922,00 €
201 2021-1-ES01-KA131-HED-000005256 E10103249 IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS LORCA Región de Murcia 1.427,00 €

202 2021-1-ES01-KA131-HED-000005257 E10102286
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ISLA DE LA 
DEVA

Piedras 
Blancas Principado de Asturias 9.720,00 €

203 2021-1-ES01-KA131-HED-000005261 E10098055 IES PRADO DE SANTO DOMINGO Alcorcón Comunidad de Madrid 5.663,00 €
204 2021-1-ES01-KA131-HED-000005263 E10209121 UNIVERSIDAD DE MALAGA MALAGA Andalucía 2.475.166,70 €

205 2021-1-ES01-KA131-HED-000005275 E10098874 IES.FORAMONTANOS
CABEZÓN 
DE LA SAL Cantabria 4.282,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
206 2021-1-ES01-KA131-HED-000005291 E10071590 IES  FRANCISCO TOMAS Y VALIENTE MADRID Comunidad de Madrid 9.700,00 €

207 2021-1-ES01-KA131-HED-000005304 E10015811 IES Tony Gallardo

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 35.550,00 €

208 2021-1-ES01-KA131-HED-000005307 E10084697
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA 
INGENIERO DE LA CIERVA Murcia Región de Murcia 11.911,00 €

209 2021-1-ES01-KA131-HED-000005310 E10105229 REAL ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO MADRID Comunidad de Madrid 16.942,00 €

210 2021-1-ES01-KA131-HED-000005316 E10098227
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 'EDUARDO 
MARTÍNEZ TORNER' DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS OVIEDO Principado de Asturias 23.119,00 €

211 2021-1-ES01-KA131-HED-000005326 E10066505 Conservatorio Superior de Música 'Bonifacio Gil' Badajoz Extremadura 15.678,00 €
212 2021-1-ES01-KA131-HED-000005331 E10103822 IES MIRALBUENO ZARAGOZA Aragón 2.831,00 €
213 2021-1-ES01-KA131-HED-000005332 E10100451 Escuela de Arte de Oviedo Oviedo Principado de Asturias 2.940,00 €
214 2021-1-ES01-KA131-HED-000005333 E10075087 I.E.S. Los Cerros ÚBEDA Andalucía 19.360,00 €
215 2021-1-ES01-KA131-HED-000005343 E10065021 IES SAN JERÓNIMO SEVILLA Andalucía 7.240,00 €

216 2021-1-ES01-KA131-HED-000005367 E10071989 IES ZURBARAN
Navalmoral 
de la Mata Extremadura 20.592,00 €

217 2021-1-ES01-KA131-HED-000005369 E10065590
Escuela CEADE-Leonardo. Centro Autorizado de 
Estudios Superiores en Diseño Sevilla Andalucía 1.960,00 €

218 2021-1-ES01-KA131-HED-000005375 E10178990
Instituto de Educación Secundaria Gregorio 
Marañón

Caminomori
sco Extremadura 2.440,00 €

219 2021-1-ES01-KA131-HED-000005377 E10208679 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
SALAMANC
A Castilla y León 1.529.582,00 €

220 2021-1-ES01-KA131-HED-000005382 E10112414 Aula Abierta S.A. Madrid Comunidad de Madrid 38.586,00 €

221 2021-1-ES01-KA131-HED-000005383 E10170107 Instituto de Enseñanza Secundaria Tartessos
CAMAS 
(SEVILLA) Andalucía 12.100,00 €

222 2021-1-ES01-KA131-HED-000005389 E10102219 ESCUELA DE ARTE DE HUESCA HUESCA Aragón 2.831,00 €

223 2021-1-ES01-KA131-HED-000005397 E10055980
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN PABLO-CEU - 
UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA MADRID Comunidad de Madrid 308.204,00 €

224 2021-1-ES01-KA131-HED-000005410 E10106080 C.I.F.P. EMILIO CAMPUZANO L.H.I.I. BILBAO País Vasco 16.790,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
225 2021-1-ES01-KA131-HED-000005423 E10071680 CPrFPE SALESIANOS PADRE ARAMBURU BURGOS Castilla y León 19.656,00 €
226 2021-1-ES01-KA131-HED-000005424 E10033866 Calasanz Santurtzi S.L. Santurtzi País Vasco 41.184,00 €

227 2021-1-ES01-KA131-HED-000005430 E10102177
CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL LA MERCED SORIA Castilla y León 5.663,00 €

228 2021-1-ES01-KA131-HED-000005436 E10209447 UNIVERSITAT DE BARCELONA BARCELONA Cataluña 2.203.640,00 €
229 2021-1-ES01-KA131-HED-000005440 E10206524 UNIVERSIDAD DE BURGOS BURGOS Castilla y León 625.834,00 €
230 2021-1-ES01-KA131-HED-000005443 E10094060 Instituto de Educación Secundaria Siglo XXI Leganés Comunidad de Madrid 1.427,00 €

231 2021-1-ES01-KA131-HED-000005457 E10105983
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA PUERTO 
DE LA CRUZ - TELESFORO BRAVO

PUERTO DE 
LA CRUZ Canarias 68.856,00 €

232 2021-1-ES01-KA131-HED-000005469 E10208561 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA CARTAGENA Región de Murcia 425.835,00 €
233 2021-1-ES01-KA131-HED-000005522 E10174120 FUENLLANA CENTRO CULTURAL PEDRALTA S.A. ALCORCON Comunidad de Madrid 22.990,00 €

234 2021-1-ES01-KA131-HED-000005573 E10066199 IES VIRGEN DE CANDELARIA

SANTA 
CRUZ DE 
TENERIFE Canarias 34.176,00 €

235 2021-1-ES01-KA131-HED-000005652 E10208718 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE ELCHE Comunidad Valenciana 492.272,78 €

236 2021-1-ES01-KA131-HED-000005654 E10107169 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LAXEIRO Lalin Galicia 6.688,00 €
237 2021-1-ES01-KA131-HED-000005665 E10042025 Escola Pia Sant Antoni Barcelona Barcelona Cataluña 7.300,00 €
238 2021-1-ES01-KA131-HED-000005689 E10082944 IES Isla Verde Algeciras Andalucía 1.220,00 €
239 2021-1-ES01-KA131-HED-000005693 E10155188 Institut Cavall Bernat Terrassa Cataluña 8.520,00 €
240 2021-1-ES01-KA131-HED-000005705 E10103704 Instituto de Educación Secundaria Benjamín Rúa Móstoles Comunidad de Madrid 10.720,00 €
241 2021-1-ES01-KA131-HED-000005706 E10160215 IES La Marxadella Torrent Comunidad Valenciana 7.200,00 €
242 2021-1-ES01-KA131-HED-000005709 E10090520 ESCUELA DE ARTE 10 MADRID Comunidad de Madrid 40.809,00 €

243 2021-1-ES01-KA131-HED-000005723 E10064306 instituto de enseñanza secundaria mediterraneo

LA LINEA DE 
LA 
CONCEPCIO
N, CÁDIZ Andalucía 2.420,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

244 2021-1-ES01-KA131-HED-000005724 E10104872 IES Josep Maria Llompart
Palma de 
Mallorca Illes Balears 2.855,00 €

245 2021-1-ES01-KA131-HED-000005730 E10072105 IES La Pineda Badalona Cataluña 5.380,00 €

246 2021-1-ES01-KA131-HED-000005748 E10108162 IES Ataúlfo Argenta
Castro 
Urdiales Cantabria 15.584,00 €

247 2021-1-ES01-KA131-HED-000005751 E10140538 IES BEN GABIROL málaga Andalucía 3.416,00 €

248 2021-1-ES01-KA131-HED-000005755 E10100363
ESCUELA SUPERIOR DE GESTION COMERCIAL Y 
MARKETING ESIC

POZUELO 
DE 
ALARCON Comunidad de Madrid 192.450,00 €

249 2021-1-ES01-KA131-HED-000005761 E10099700 Institut Montsià Amposta Cataluña 19.680,00 €
250 2021-1-ES01-KA131-HED-000005769 E10084328 IES Murillo Sevilla Andalucía 11.372,00 €
251 2021-1-ES01-KA131-HED-000005779 E10068859 JUAN COMENIUS COOPERATIVA VALENCIANA VALENCIA Comunidad Valenciana 21.318,00 €
252 2021-1-ES01-KA131-HED-000005786 E10078260 IES Llanes SEVILLA Andalucía 14.542,00 €
253 2021-1-ES01-KA131-HED-000005797 E10016805 IES Trassierra Córdoba Andalucía 14.180,00 €
254 2021-1-ES01-KA131-HED-000005810 E10065732 I.E.S. Francisco Ayala de Granada Granada Andalucía 7.114,00 €
255 2021-1-ES01-KA131-HED-000005813 E10093493 INS Hoteleria i Turisme de Cambrils Cambrils Cataluña 1.220,00 €

256 2021-1-ES01-KA131-HED-000005825 E10054490
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 'VILLA DE 
ABARÁN' ABARÁN Región de Murcia 1.220,00 €

257 2021-1-ES01-KA131-HED-000005826 E10095437 Colegio Nuestra Señora del Pilar MADRID Comunidad de Madrid 7.090,00 €
258 2021-1-ES01-KA131-HED-000005834 E10090098 FUNDACIÓN VILLENA LA SALLE MADRID Comunidad de Madrid 31.600,00 €
259 2021-1-ES01-KA131-HED-000005874 E10093802 IES NUESTRA SEÑORA DE BOTOA Badajoz Extremadura 4.860,00 €

260 2021-1-ES01-KA131-HED-000005932 E10208680 UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS
PALMA DE 
MALLORCA Illes Balears 621.159,00 €

261 2021-1-ES01-KA131-HED-000005940 E10105321 Escuela Superior de Diseño de La Rioja Logroño La Rioja 88.356,00 €
262 2021-1-ES01-KA131-HED-000005970 E10013532 Escuela de Arte Francisco Alcántara Madrid Comunidad de Madrid 9.700,00 €
263 2021-1-ES01-KA131-HED-000005976 E10150715 CIFP BIDASOA LHII Irun País Vasco 7.300,00 €
264 2021-1-ES01-KA131-HED-000005978 E10097080 I.E.S. FRAY LUIS DE GRANADA GRANADA Andalucía 8.494,00 €
265 2021-1-ES01-KA131-HED-000005980 E10078330 IES AL-QAZERES Cáceres Extremadura 18.486,00 €
266 2021-1-ES01-KA131-HED-000005988 E10099220 IES Johan Carballeira Bueu Galicia 11.372,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

267 2021-1-ES01-KA131-HED-000005994 E10182334 INSTITUT DEL TEATRE BARCELONA Cataluña 31.608,00 €

268 2021-1-ES01-KA131-HED-000006002 E10104989
Instituto Técnico Comercial Cuatrovientos Sociedad 
Cooperativa Pamplona Comunidad Foral de Navarra 13.420,00 €

269 2021-1-ES01-KA131-HED-000006017 E10119196 Escoles Professionals Salesianes, Institut Politècnic Barcelona Cataluña 12.160,00 €
270 2021-1-ES01-KA131-HED-000006018 E10056330 IES RICARDO MELLA VIGO Galicia 16.988,00 €
271 2021-1-ES01-KA131-HED-000006029 E10084842 CDP San Bartolomé Malaga Andalucía 3.860,00 €
272 2021-1-ES01-KA131-HED-000006042 E10033786 IES DE FOZ FOZ Galicia 3.660,00 €
273 2021-1-ES01-KA131-HED-000006052 E10053306 Barreira Arte y Diseño SL Valencia Comunidad Valenciana 27.896,00 €
274 2021-1-ES01-KA131-HED-000006065 E10091766 IES HENRI MATISSE Paterna Comunidad Valenciana 2.440,00 €

275 2021-1-ES01-KA131-HED-000006066 E10050814 IES BEZMILIANA
Rincón de la 
Victoria. Andalucía 14.560,00 €

276 2021-1-ES01-KA131-HED-000006067 E10102568
CONSERVATORIO SUPERIOR DE DANZA DE 
ALICANTE ALICANTE Comunidad Valenciana 3.160,00 €

277 2021-1-ES01-KA131-HED-000006074 E10115905 UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA SEVILLA Andalucía 21.036,00 €
278 2021-1-ES01-KA131-HED-000006079 E10209030 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS MOSTOLES Comunidad de Madrid 2.198.691,00 €

279 2021-1-ES01-KA131-HED-000006125 E10208998 UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON

CASTELLON 
DE LA 
PLANA Comunidad Valenciana 768.978,00 €

280 2021-1-ES01-KA131-HED-000006132 E10065880 Instituto de Educación Secundaria Valle del Jerte Plasencia Extremadura 9.680,00 €
281 2021-1-ES01-KA131-HED-000006133 E10171564 IES FIDIANA Cordoba Andalucía 4.880,00 €
282 2021-1-ES01-KA131-HED-000006142 E10103231 I.E.S. Santa Aurelia Seville Andalucía 17.035,00 €
283 2021-1-ES01-KA131-HED-000006162 E10092280 CIFP TOLOSALDEA LHII TOLOSA País Vasco 19.750,00 €
284 2021-1-ES01-KA131-HED-000006165 E10012856 IES Felipe Trigo Mostoles Comunidad de Madrid 5.663,00 €
285 2021-1-ES01-KA131-HED-000006167 E10209582 Institut Tecnològic de Barcelona Barcelona Cataluña 20.702,00 €

286 2021-1-ES01-KA131-HED-000006168 E10097242 INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA  ALBALAT

NAVALMOR
AL DE LA 
MATA Extremadura 2.920,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

287 2021-1-ES01-KA131-HED-000006169 E10089311
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LUIS 
BUÑUEL ZARAGOZA Aragón 26.395,00 €

288 2021-1-ES01-KA131-HED-000006172 E10091717 CIFP MENDIZABALA LHII
Vitoria-
Gasteiz País Vasco 21.846,00 €

289 2021-1-ES01-KA131-HED-000006188 E10146162
Centro Integrado de Formación Profesional LOS 
GLADIOLOS

Santa Cruz 
de Tenerife Canarias 42.042,00 €

290 2021-1-ES01-KA131-HED-000006190 E10096070
Centro Integrado Público de Formación Profesional 
Ciutat de l'Aprenent Valencia Comunidad Valenciana 2.420,00 €

291 2021-1-ES01-KA131-HED-000006199 E10072020 IES VALLE DEL CIDACOS CALAHORRA La Rioja 9.991,00 €
292 2021-1-ES01-KA131-HED-000006200 E10095308 IES MORATALAZ MADRID Comunidad de Madrid 5.124,00 €

293 2021-1-ES01-KA131-HED-000006203 E10074967 INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LA FLOTA MURCIA Región de Murcia 4.259,00 €
294 2021-1-ES01-KA131-HED-000006225 E10066592 I.E.S. POLITÉCNICO DE VIGO VIGO Galicia 25.413,00 €
295 2021-1-ES01-KA131-HED-000006230 E10189439 IES Cornelio Balbo Cádiz Andalucía 2.831,00 €
296 2021-1-ES01-KA131-HED-000006256 E10208804 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID MADRID Comunidad de Madrid 2.592.189,00 €
297 2021-1-ES01-KA131-HED-000006258 E10034228 I.E.S. LITORAL MALAGA Andalucía 22.310,00 €
298 2021-1-ES01-KA131-HED-000006261 E10133528 IES ZAIDIN-VERGELES Granada Andalucía 18.322,00 €

299 2021-1-ES01-KA131-HED-000006270 E10186290 IES ZORRILLA
VALLADOLI
D Castilla y León 17.064,00 €

300 2021-1-ES01-KA131-HED-000006292 E10064937 ESCUELA DISEÑO GRANADA S.L. ARMILLA Andalucía 51.865,00 €
301 2021-1-ES01-KA131-HED-000006300 E10077793 CIFP MEKA LHII Elgoibar País Vasco 4.140,00 €
302 2021-1-ES01-KA131-HED-000006322 E10071639 INSTITUTO RONDA/INSTITUT RONDA Lleida Cataluña 25.500,00 €

303 2021-1-ES01-KA131-HED-000006345 E10060453
CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL MAJADA MARCIAL

Puerto del 
Rosario Canarias 30.945,00 €

304 2021-1-ES01-KA131-HED-000006354 E10188647 INSTITUT ESCOLA DEL TREBALL DE BARCELONA BARCELONA Cataluña 17.082,00 €
305 2021-1-ES01-KA131-HED-000006369 E10129485 IES MAIMONIDES Cordoba Andalucía 2.420,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

306 2021-1-ES01-KA131-HED-000006371 E10096060

ESCOLA DEL TREBALL DEL RIPOLLÈS, FUNDACIÓ 
PRIVADA EDUARD SOLER (Centro Treball del 
Ripollès) Ripoll Cataluña 2.420,00 €

307 2021-1-ES01-KA131-HED-000006386 E10091799 Escuela Politécnica Navarra SLL Pamplona Comunidad Foral de Navarra 18.700,00 €
308 2021-1-ES01-KA131-HED-000006397 E10044393 Institut Antoni Pous i Argila Manlleu Cataluña 8.480,00 €

309 2021-1-ES01-KA131-HED-000006401 E10208202 UNIVERSIDADE DA CORUNA LA CORUNA Galicia 945.905,00 €

310 2021-1-ES01-KA131-HED-000006408 E10047292
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA JUAN 
CARLOS I MURCIA Región de Murcia 2.420,00 €

311 2021-1-ES01-KA131-HED-000006415 E10204777 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID, SAU
VILLAVICIOS
A Comunidad de Madrid 340.400,00 €

312 2021-1-ES01-KA131-HED-000006425 E10098423 IES ABASTOS VALENCIA Comunidad Valenciana 11.934,00 €

313 2021-1-ES01-KA131-HED-000006432 E10062183 Instituto de Enseñanza Secundaria Duque de Rivas
Rivas 
Vaciamadrid Comunidad de Madrid 1.427,00 €

314 2021-1-ES01-KA131-HED-000006442 E10067805 IES SANTA BÁRBARA MÁLAGA Andalucía 20.545,00 €

315 2021-1-ES01-KA131-HED-000006446 E10149507
Centro Integrado de Formación Profesional César 
Manrique

Santa Cruz 
de Tenerife Canarias 51.591,00 €

316 2021-1-ES01-KA131-HED-000006475 E10090824
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 'LOS 
ÁNGELES' Almería Andalucía 5.686,00 €

317 2021-1-ES01-KA131-HED-000006480 E10079785 IES PEÑACASTILLO SANTANDER Cantabria 14.227,00 €
318 2021-1-ES01-KA131-HED-000006494 E10177446 I.E.S. ANTONIO JOSÉ CAVANILLES ALICANTE Comunidad Valenciana 1.427,00 €

319 2021-1-ES01-KA131-HED-000006497 E10100298
CENTRO PÚBLICO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL DE HOSTELERÍA DE CARTAGENA CARTAGENA Región de Murcia 2.831,00 €

320 2021-1-ES01-KA131-HED-000006499 E10065130 Centro Educativo Aloya Vigo Galicia 11.138,00 €
321 2021-1-ES01-KA131-HED-000006510 E10178489 INSTITUT CAPARRELLA Lleida Cataluña 2.420,00 €
322 2021-1-ES01-KA131-HED-000006528 E10208658 UNIVERSIDAD DE MURCIA MURCIA Región de Murcia 1.991.012,00 €

323 2021-1-ES01-KA131-HED-000006552 E10082108
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA 
'CANTABRIA' Santander Cantabria 8.518,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

324 2021-1-ES01-KA131-HED-000006573 E10103250 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ADEJE
ADEJE- 
TENERIFE Canarias 26.319,00 €

325 2021-1-ES01-KA131-HED-000006575 E10067555 CPIFP LA SALLE SANTO ÁNGEL ZARAGOZA Aragón 12.160,00 €
326 2021-1-ES01-KA131-HED-000006579 E10080286 CPIFP Los Viveros Sevilla Andalucía 21.800,00 €

327 2021-1-ES01-KA131-HED-000006610 E10105258 CIFP DON BOSCO LHII ERRENTERIA País Vasco 3.640,00 €
328 2021-1-ES01-KA131-HED-000006622 E10014768 IES Ramon y Cajal Murcia Región de Murcia 5.663,00 €
329 2021-1-ES01-KA131-HED-000006623 E10068421 IES ESKURTZE BHI BILBAO País Vasco 2.541,00 €
330 2021-1-ES01-KA131-HED-000006631 E10074803 CIFP Anxel Casal - Monte Alto A Coruña Galicia 1.427,00 €

331 2021-1-ES01-KA131-HED-000006645 E10101328 IES PÉREZ GALDÓS

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 37.380,00 €

332 2021-1-ES01-KA131-HED-000006662 E10167608 IES JUAN ANTONIO CASTRO
TALAVERA 
DE LA REINA Castilla-La Mancha 2.440,00 €

333 2021-1-ES01-KA131-HED-000006663 E10209385 UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA BARCELONA Cataluña 2.629.865,00 €
334 2021-1-ES01-KA131-HED-000006679 E10076028 Colegio Salesiano Santísima Trinidad Sevilla Andalucía 17.622,00 €
335 2021-1-ES01-KA131-HED-000006681 E10258460 CFP Verge de Cortes Valencia Valencia Comunidad Valenciana 11.279,00 €
336 2021-1-ES01-KA131-HED-000006683 E10063098 IES  VEGA DEL TURIA TERUEL Aragón 8.600,00 €
337 2021-1-ES01-KA131-HED-000006705 E10072836 IES Vallvera Salt Cataluña 2.440,00 €

338 2021-1-ES01-KA131-HED-000006730 E10102532 I.E.S. LA LABORAL DE LA LAGUNA

LA LAGUNA, 
S/C DE 
TENERIFE Canarias 5.260,00 €

339 2021-1-ES01-KA131-HED-000006749 E10209325 UNIVERSITAT DE VALENCIA VALENCIA Comunidad Valenciana 4.295.438,43 €
340 2021-1-ES01-KA131-HED-000006760 E10104290 IES Santiago Ramón y Cajal Fuengirola Andalucía 10.920,00 €

341 2021-1-ES01-KA131-HED-000006763 E10098547
CENTRO PUBLICO INTEGRADO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL LOS ENLACES ZARAGOZA Aragón 25.389,00 €

342 2021-1-ES01-KA131-HED-000006784 E10003847 IES Antonio M.ª Calero Pozoblanco Andalucía 12.140,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

343 2021-1-ES01-KA131-HED-000006793 E10075886 IES SAN JOSE DE LA RINCONADA
LA 
RINCONADA Andalucía 6.060,00 €

344 2021-1-ES01-KA131-HED-000006798 E10053459
Escuela de Formación Profesional Santa María de 
los Ángeles, S.Coop.And. Málaga Andalucía 6.666,00 €

345 2021-1-ES01-KA131-HED-000006802 E10066575 IES ALBAYZIN Granada Andalucía 8.500,00 €
346 2021-1-ES01-KA131-HED-000006806 E10095683 Instituto de Enseñanza Secundaria La Laboral Lardero La Rioja 17.510,00 €
347 2021-1-ES01-KA131-HED-000006811 E10077037 IES PUERTA BONITA Madrid Comunidad de Madrid 28.314,00 €
348 2021-1-ES01-KA131-HED-000006828 E10069029 IES GRAN CAPITAN Córdoba Andalucía 22.650,00 €

349 2021-1-ES01-KA131-HED-000006838 E10171340 Institut Manuel Vázquez Montalbán
Sant Adrià 
de Besòs Cataluña 10.920,00 €

350 2021-1-ES01-KA131-HED-000006847 E10092816 Institut Lacetània Manresa Cataluña 2.420,00 €

351 2021-1-ES01-KA131-HED-000006859 E10195667 Institut Miquel Martí i Pol
Cornellà de 
Llobregat Cataluña 12.160,00 €

352 2021-1-ES01-KA131-HED-000006862 E10048439 Escola Ginebró S.C.C.L.
Llinars del 
Vallès Cataluña 14.600,00 €

353 2021-1-ES01-KA131-HED-000006865 E10208584 UNIVERSIDAD DE ALCALA

ALCALA DE 
HENARES/M
ADRID Comunidad de Madrid 1.173.491,00 €

354 2021-1-ES01-KA131-HED-000006890 E10016094 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA GENETO

San 
Cristóbal de 
La Laguna Canarias 23.897,00 €

355 2021-1-ES01-KA131-HED-000006904 E10181156
Instituto de Enseñanza Secundaria 'Sáenz De 
Buruaga' Mérida Extremadura 2.662,00 €

356 2021-1-ES01-KA131-HED-000006927 E10006317 DISSENY EDUCATIU SL SABADELL Cataluña 4.860,00 €
357 2021-1-ES01-KA131-HED-000006928 E10043890 Instituto de Educación Secundaria la Creueta Onil Comunidad Valenciana 9.875,00 €
358 2021-1-ES01-KA131-HED-000006945 E10052643 Institut de Vic Vic Cataluña 51.327,00 €

359 2021-1-ES01-KA131-HED-000006952 E10103550 IES VALLE DE CAMARGO
REVILLA DE 
CAMARGO Cantabria 15.609,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
360 2021-1-ES01-KA131-HED-000006973 E10208989 UNIVERSIDAD DE GRANADA GRANADA Andalucía 5.938.667,90 €

361 2021-1-ES01-KA131-HED-000006976 E10013173 IES Jimena Menéndez Pidal Fuenlabrada Comunidad de Madrid 2.831,00 €
362 2021-1-ES01-KA131-HED-000006988 E10158141 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN ANTONIO MURCIA Región de Murcia 378.213,00 €
363 2021-1-ES01-KA131-HED-000006991 E10033241 Fundación Universitaria San Antonio Guadalupe Región de Murcia 8.500,00 €
364 2021-1-ES01-KA131-HED-000007056 E10208606 UNIVERSIDAD DE LLEIDA LLEIDA Cataluña 395.510,00 €

365 2021-1-ES01-KA131-HED-000007075 E10177377
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA AUGUSTO 
GONZALEZ DE LINARES Santander Cantabria 13.984,00 €

366 2021-1-ES01-KA131-HED-000007079 E10122616 Escola Pia de Nostra Senyora Barcelona Cataluña 12.160,00 €
367 2021-1-ES01-KA131-HED-000007100 E10203589 IES UNIVERSIDAD LABORAL ALBACETE Castilla-La Mancha 11.957,00 €

368 2021-1-ES01-KA131-HED-000007126 E10098750
ESCOLA MUNICIPAL DE JARDINERIA RUBIÓ I 
TUDURÍ Barcelona Cataluña 6.080,00 €

369 2021-1-ES01-KA131-HED-000007156 E10083430
CONGREGACION INSTITUCION JAVERIANA-SEDE 
GENERALICIA MADRID Cataluña 3.660,00 €

370 2021-1-ES01-KA131-HED-000007186 E10082950
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA  
AVEMPACE ZARAGOZA Aragón 9.798,00 €

371 2021-1-ES01-KA131-HED-000007233 E10091068
CONSERVATORI SUPERIOR DE MÚSICA 'JOAQUÍN 
RODRIGO' DE VALENCIA VALENCIA Comunidad Valenciana 67.795,00 €

372 2021-1-ES01-KA131-HED-000007253 E10198369 Instituto de Educación Secundaria La Granja
Jerez de la 
Frontera Andalucía 17.000,00 €

373 2021-1-ES01-KA131-HED-000007282 E10070057 I.E.S. CENTRO DE CAPACITACIÓN AGRARIA
Villaviciosa 
de Odón Comunidad de Madrid 4.929,00 €

374 2021-1-ES01-KA131-HED-000007317 E10074084
Centro Integrado Público Formación Profesional 
VICENTE BLASCO IBAÑEZ Valencia Comunidad Valenciana 17.380,00 €

375 2021-1-ES01-KA131-HED-000007330 E10115208 IES SAN ROQUE Badajoz Extremadura 4.160,00 €

376 2021-1-ES01-KA131-HED-000007344 E10155690
Conservatorio Superior de Música 'Manuel Castillo' 
de Sevilla Sevilla Andalucía 48.480,00 €

377 2021-1-ES01-KA131-HED-000007359 E10094730
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 'COTES 
BAIXES' Alcoy Comunidad Valenciana 21.294,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

378 2021-1-ES01-KA131-HED-000007361 E10066967
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIERRA 
BERMEJA MALAGA Andalucía 2.831,00 €

379 2021-1-ES01-KA131-HED-000007369 E10023605 Centro Privado Plurilingüe Liceo 'La Paz' A Coruña Galicia 2.831,00 €

380 2021-1-ES01-KA131-HED-000007384 E10151619
Instituto de Enseñanza Secundaría Doctor Peset 
Aleixandre Paterna Comunidad Valenciana 6.080,00 €

381 2021-1-ES01-KA131-HED-000007386 E10101570 Instituto de Educacion Secundaria 'El Bohio' Cartagena Región de Murcia 9.688,00 €

382 2021-1-ES01-KA131-HED-000007391 E10089009
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA 
BENIMAMET VALENCIA Comunidad Valenciana 2.420,00 €

383 2021-1-ES01-KA131-HED-000007397 E10094630 Institut Baix Camp Reus Cataluña 8.520,00 €
384 2021-1-ES01-KA131-HED-000007417 E10044562 Escuela de Arte de Mérida Mérida Extremadura 10.250,00 €

385 2021-1-ES01-KA131-HED-000007449 E10071287
Escola d'Art i Superior de Disseny Josep Serra i 
Abella

L'Hospitalet 
de Llobregat Cataluña 9.688,00 €

386 2021-1-ES01-KA131-HED-000007458 E10069994
FUNDACIÓN DIOCESANA DE ENSEÑANZA SANTOS 
MÁRTIRES DE CÓRDOBA CÓRDOBA Andalucía 8.500,00 €

387 2021-1-ES01-KA131-HED-000007496 E10079098 IES FRANCISCO FIGUERAS PACHECO ALICANTE Comunidad Valenciana 7.280,00 €
388 2021-1-ES01-KA131-HED-000007533 E10239110 IES Garachico Alcalde Lorenzo Dorta Garachico Canarias 25.194,00 €

389 2021-1-ES01-KA131-HED-000007538 E10199349 Institut Mediterrania
CASTELLDEF
ELS Cataluña 6.380,00 €

390 2021-1-ES01-KA131-HED-000007544 E10079310 IES EL BROCENSE CÁCERES Extremadura 2.420,00 €

391 2021-1-ES01-KA131-HED-000007545 E10100800 Instituto de Educacion Secundaria Chan do Monte Marín Galicia 21.890,00 €

392 2021-1-ES01-KA131-HED-000007546 E10024260
Centro Integrado de Formación Profesional La 
Laguna

San 
Cristobal de 
La Laguna Canarias 10.934,00 €

393 2021-1-ES01-KA131-HED-000007549 E10079953
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA EL 
PALMERAL Orihuela Comunidad Valenciana 8.349,00 €

394 2021-1-ES01-KA131-HED-000007556 E10093267 Escola Superior de Disseny i d'Arts Plàstiques BARCELONA Cataluña 63.009,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
395 2021-1-ES01-KA131-HED-000007565 E10208678 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE SEVILLA Andalucía 1.303.005,00 €

396 2021-1-ES01-KA131-HED-000007587 E10092269 ESCUELA DE ARTE PEDRO ALMODÓVAR
CIUDAD 
REAL Castilla-La Mancha 3.160,00 €

397 2021-1-ES01-KA131-HED-000007597 E10106051 ATLANTIDA FORMACION S.L. Granada Andalucía 27.027,00 €
398 2021-1-ES01-KA131-HED-000007603 E10103060 Escuela Superior de Diseño de Aragón Zaragoza Aragón 43.826,00 €
399 2021-1-ES01-KA131-HED-000007634 E10208239 UNIVERSIDAD DE NAVARRA PAMPLONA Comunidad Foral de Navarra 537.867,00 €

400 2021-1-ES01-KA131-HED-000007662 E10042175 Escola d'arts de Sant Cugat del Vallès
Sant Cugat 
del Vallès Cataluña 5.580,00 €

401 2021-1-ES01-KA131-HED-000007673 E10093569
Fundación Canaria Insular para la Formación, el 
Empleo y el Desarrollo Empresarial

Santa Cruz 
de Tenerife Canarias 40.716,00 €

402 2021-1-ES01-KA131-HED-000007675 E10091968 Escuela de Arte de Sevilla Sevilla Andalucía 48.017,00 €

403 2021-1-ES01-KA131-HED-000007710 E10110336 IES Profesor Tierno Galván
Alcalá de 
Guadaíra Andalucía 2.662,00 €

404 2021-1-ES01-KA131-HED-000007725 E10182288
FUNDACION UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALENCIA 
SAN VICENTE MARTIR VALENCIA Comunidad Valenciana 297.291,00 €

405 2021-1-ES01-KA131-HED-000007726 E10233357 GRAPOVISA Madrid Comunidad de Madrid 387.389,00 €
406 2021-1-ES01-KA131-HED-000007730 E10066474 IES PABLO PICASSO Sevilla Andalucía 9.683,00 €
407 2021-1-ES01-KA131-HED-000007731 E10206859 UNIVERSIDAD DE LEON LEON Castilla y León 1.243.024,00 €

408 2021-1-ES01-KA131-HED-000007735 E10099750
ESCUELAS SAN JOSE EN VALENCIA PROVINCIA DE 
ARAGON COMPAÑIA DE JESUS Valencia Comunidad Valenciana 1.220,00 €

409 2021-1-ES01-KA131-HED-000007777 E10093107 C.I.F.P. ARMERIA ESKOLA L.H.I.I. EIBAR País Vasco 9.600,00 €

410 2021-1-ES01-KA131-HED-000007781 E10106090 Salesians Sant Vicenç dels Horts
Sant Vicenç 
dels Horts Cataluña 2.420,00 €

411 2021-1-ES01-KA131-HED-000007796 E10079329 Casa Salesiana de Nuestra Señora del Pilar Zaragoza Aragón 25.300,00 €
412 2021-1-ES01-KA131-HED-000007807 E10274661 FUNDACIÓN MÚSICA CREATIVA Madrid Comunidad de Madrid 31.583,00 €
413 2021-1-ES01-KA131-HED-000007812 E10138432 I.E.S. Europa Arahal Arahal Andalucía 11.372,00 €

414 2021-1-ES01-KA131-HED-000007831 E10103971
Instituto de Educación Secundaria Cristóbal de 
Monroy

Alcalá de 
Guadaíra Andalucía 4.840,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

415 2021-1-ES01-KA131-HED-000007835 E10162978 FUNDACION UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

POZUELO 
DE 
ALARCON Comunidad de Madrid 270.317,00 €

416 2021-1-ES01-KA131-HED-000007840 E10069935 IES MARIA SARMIENTO Viveiro Galicia 4.840,00 €

417 2021-1-ES01-KA131-HED-000007856 E10194348 UNIVERSITAS NEBRISSENSIS SA

HOYO DE 
MANZANAR
ES Comunidad de Madrid 140.434,00 €

418 2021-1-ES01-KA131-HED-000007863 E10102853 IES VIRGEN DE LAS NIEVES

SANTA 
CRUZ DE LA 
PALMA Canarias 34.176,00 €

419 2021-1-ES01-KA131-HED-000007868 E10108321
CIFP EASO POLITEKNIKOA DONOSTIA-SAN 
SEBASTIAN LHII

Donostia 
San 
Sebastián País Vasco 7.114,00 €

420 2021-1-ES01-KA131-HED-000007876 E10007838 Institut Sa Palomera BLANES Cataluña 12.200,00 €

421 2021-1-ES01-KA131-HED-000007887 E10051267
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA FERIA DEL 
ATLÁNTICO

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 20.145,00 €

422 2021-1-ES01-KA131-HED-000007894 E10067229
Salesianos Inspectoria de San Juan Bosco 
Comunidad Nuestra Señora Del Pilar

SOTO DEL 
REAL Comunidad de Madrid 2.831,00 €

423 2021-1-ES01-KA131-HED-000007909 E10136739 IES CONSABURUM
CONSUEGR
A Castilla-La Mancha 21.247,00 €

424 2021-1-ES01-KA131-HED-000007910 E10207720

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCION DE LA 
FORMACIÓN AGRARIA, ALIMENTARIA Y 
MEDIOAMBIENTAL, EUROPEA - ESPAÑA

Molina de 
Segura Región de Murcia 93.140,00 €

425 2021-1-ES01-KA131-HED-000007919 E10207069 UNIVERSIDAD DE LA RIOJA LA RIOJA La Rioja 327.905,00 €
426 2021-1-ES01-KA131-HED-000007926 E10074175 CIFP Hesperides Cartagena Región de Murcia 12.012,00 €
427 2021-1-ES01-KA131-HED-000007941 E10072270 Institut Bonanova Barcelona Cataluña 11.326,00 €
428 2021-1-ES01-KA131-HED-000007948 E10151915 IES GRAN VIA Alicante Comunidad Valenciana 8.480,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

429 2021-1-ES01-KA131-HED-000007949 E10102590 IES MESA Y LÓPEZ

LAS PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA Canarias 15.780,00 €

430 2021-1-ES01-KA131-HED-000007966 E10095927 Conservatorio Superior de Música de Aragón Zaragoza Aragón 4.800,00 €

431 2021-1-ES01-KA131-HED-000007967 E10082631 IES Puerta de la Serena
Villanueva 
de la Serena Extremadura 8.846,00 €

432 2021-1-ES01-KA131-HED-000007969 E10158035 FUNDACIO TECNOCAMPUS MATARO-MARESME MATARO Cataluña 119.521,00 €

433 2021-1-ES01-KA131-HED-000007997 E10107934
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO DE 
ZAMORA Zamora Castilla y León 22.090,00 €

434 2021-1-ES01-KA131-HED-000008012 E10189216 CIFP COMPOSTELA
Santiago de 
Compostela Galicia 9.968,00 €

435 2021-1-ES01-KA131-HED-000008016 E10029537
CONGREGACIÓN DE LOS HERMANOS DE LAS 
ESCUELAS CRISTIANAS - LA SALLE MOLLERUSSA - Mollerussa Cataluña 9.760,00 €

436 2021-1-ES01-KA131-HED-000008036 E10016878 ESCUELA DE ARTE DE ALMERÍA Almería Andalucía 37.996,00 €

437 2021-1-ES01-KA131-HED-000008044 E10208917 UNIVERSITAT RAMON LLULL FUNDACIO BARCELONA Cataluña 812.757,00 €
438 2021-1-ES01-KA131-HED-000008055 E10081780 IES IBARREKOLANDA BHI BILBAO País Vasco 1.427,00 €

439 2021-1-ES01-KA131-HED-000008096 E10208601 FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES
VIC 
BARCELONA Cataluña 378.716,00 €

440 2021-1-ES01-KA131-HED-000008102 E10105175 Escuela de Arte San Telmo Málaga Andalucía 52.161,00 €

441 2021-1-ES01-KA131-HED-000008109 E10058818 CIFP SAN CRISTOBAL

LAS PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA Canarias 18.790,00 €

442 2021-1-ES01-KA131-HED-000008121 E10209101 UNIVERSITAT DE GIRONA GIRONA Cataluña 753.209,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

443 2021-1-ES01-KA131-HED-000008166 E10140401 IES San Juan de Dios

Medina 
Sidonia 
(Cádiz) Andalucía 14.560,00 €

444 2021-1-ES01-KA131-HED-000008173 E10255613 Escuela Profesional Don Bosco Madrid Comunidad de Madrid 8.518,00 €

445 2021-1-ES01-KA131-HED-000008195 E10050927
INSTITUTO ESPECIFICO DE FORMACION 
PROFESIONAL SUPERIOR MIGUEL ALTUNA BERGARA País Vasco 16.744,00 €

446 2021-1-ES01-KA131-HED-000008212 E10080417 CENTRO DE FORMACIÓN FORMAJ S.L. TOLEDO Castilla-La Mancha 2.855,00 €
447 2021-1-ES01-KA131-HED-000008226 E10190061 Instituto de Educación Secundaria Los Albares Cieza Región de Murcia 2.783,00 €
448 2021-1-ES01-KA131-HED-000008239 E10090640 Tolosako Inmakulada Ikastetxea S.Coop. TOLOSA País Vasco 12.730,00 €
449 2021-1-ES01-KA131-HED-000008251 E10234730 INS Montsacopa Olot Cataluña 4.840,00 €

450 2021-1-ES01-KA131-HED-000008253 E10091749 NAZARET FUNDAZIOA
San 
Sebastian País Vasco 17.357,00 €

451 2021-1-ES01-KA131-HED-000008273 E10109106 Institut Narcís Xifra i Masmitjà Girona Cataluña 9.720,00 €

452 2021-1-ES01-KA131-HED-000008274 E10071626
SERVICIOS EMPRESARIALES INFORMÁTICA Y 
MECANIZACIÓN

San 
Sebastián País Vasco 3.822,00 €

453 2021-1-ES01-KA131-HED-000008286 E10069630 IES de Castuera Castuera Extremadura 13.315,00 €
454 2021-1-ES01-KA131-HED-000008324 E10208753 UNIVERSIDAD DE CADIZ CADIZ Andalucía 1.217.918,00 €

455 2021-1-ES01-KA131-HED-000008366 E10081353
Conservatorio Superior de musica 'Rafael Orozco' 
Cordoba Cordoba Andalucía 28.138,00 €

456 2021-1-ES01-KA131-HED-000008372 E10106508
Centro Integrado de Formación Profesional Las 
Indias

Santa Cruz 
de Tenerife Canarias 78.541,00 €

457 2021-1-ES01-KA131-HED-000008380 E10162576
Salesianos Inspectoría de San Juan Bosco 
Comunidad de San Miguel Arcángel Madrid Comunidad de Madrid 2.831,00 €

458 2021-1-ES01-KA131-HED-000008381 E10187375
FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT OBERTA DE 
CATALUNYA BARCELONA Cataluña 61.024,00 €

459 2021-1-ES01-KA131-HED-000008392 E10007103
IL·LUSTRE COL·LEGI DE L'ADVOCACIA DE 
BARCELONA BARCELONA Cataluña 30.514,00 €

460 2021-1-ES01-KA131-HED-000008409 E10091489 Escola Superior de Disseny i d'Art Llotja Barcelona Cataluña 16.300,00 €
461 2021-1-ES01-KA131-HED-000008411 E10080882 Instituto de Educación Secundaria Escolas Proval Nigrán Galicia 5.663,00 €
462 2021-1-ES01-KA131-HED-000008428 E10095050 IES Ciudad Escolar Madrid Comunidad de Madrid 31.579,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

463 2021-1-ES01-KA131-HED-000008435 E10115306 EASD Fernando Estévez
Santa Cruz 
de Tenerife Canarias 28.560,00 €

464 2021-1-ES01-KA131-HED-000008441 E10092097
Escuela Superior de Conservación y Restauración 
de Bienes Culturales de Aragón Huesca Aragón 8.798,00 €

465 2021-1-ES01-KA131-HED-000008461 E10202197 INS CAR
Sant Cugat 
del Vallès Cataluña 7.280,00 €

466 2021-1-ES01-KA131-HED-000008476 E10118084 IES Ángel de Saavedra Córdoba Andalucía 19.400,00 €
467 2021-1-ES01-KA131-HED-000008478 E10061535 ESCUELAS SALESIANAS MARIA AUXILIADORA SEVILLA Andalucía 9.945,00 €

468 2021-1-ES01-KA131-HED-000008481 E10075059
COLEGIO SALESIANO MARÍA AUXILIADORA EN 
SANTANDER Santander Cantabría 2.420,00 €

469 2021-1-ES01-KA131-HED-000008495 E10017677 IES Ramon Llull Palma Illes Balears 14.560,00 €

470 2021-1-ES01-KA131-HED-000008504 E10131909
ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
CASTILLA Y LEÓN

VALLADOLI
D Castilla y León 19.070,00 €

471 2021-1-ES01-KA131-HED-000008515 E10103509
INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE 
LAS VILLAS Villacarrillo Andalucía 6.161,00 €

472 2021-1-ES01-KA131-HED-000008519 E10102276 ESCUELA DE CINE Y VIDEO, S. L. ANDOAIN País Vasco 17.105,00 €
473 2021-1-ES01-KA131-HED-000008569 E10208905 UNIVERSIDAD DE CORDOBA CORDOBA Andalucía 1.186.071,00 €
474 2021-1-ES01-KA131-HED-000008572 E10107349 FUNDACION CPA SALDUIE ZARAGOZA Aragón 32.737,00 €

475 2021-1-ES01-KA131-HED-000008578 E10100601
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO 
ANTONIO LÓPEZ

TOMELLOS
O Castilla-La Mancha 5.340,00 €

476 2021-1-ES01-KA131-HED-000008582 E10118501 IES DON BOSCO ALBACETE Castilla-La Mancha 7.090,00 €

477 2021-1-ES01-KA131-HED-000008588 E10208564 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

SANTIAGO 
DE 
COMPOSTEL
A Galicia 1.270.538,00 €

478 2021-1-ES01-KA131-HED-000008589 E10097153 IES SANTA MARIA DE ALARCOS
CIUDAD 
REAL Castilla-La Mancha 8.541,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

479 2021-1-ES01-KA131-HED-000008590 E10100832 CIFP POLITECNICO DE SANTIAGO

SANTIAGO 
DE 
COMPOSTEL
A Galicia 9.500,00 €

480 2021-1-ES01-KA131-HED-000008618 E10092118 IES RICARDO BERNARDO SOLARES Cantabria 8.564,00 €

481 2021-1-ES01-KA131-HED-000008621 E10208621 UNIVERSIDAD DE CASTILLA - LA MANCHA
CIUDAD 
REAL Castilla-La Mancha 1.204.110,00 €

482 2021-1-ES01-KA131-HED-000008669 E10131355 IES Tegueste Tegueste Canarias 28.022,00 €
483 2021-1-ES01-KA131-HED-000008672 E10044602 IESJALAMA MORALEJA Extremadura 3.660,00 €

484 2021-1-ES01-KA131-HED-000008691 E10068928 IES DA POBRA DO CARAMIÑAL
Pobra do 
Caramiñal Galicia 8.564,00 €

485 2021-1-ES01-KA131-HED-000008702 E10100769 IES Jorge Manrique Palencia Castilla y León 11.349,00 €

486 2021-1-ES01-KA131-HED-000008707 E10105247 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 'ÁGORA' CÁCERES Extremadura 19.890,00 €
487 2021-1-ES01-KA131-HED-000008710 E10092828 IES ZUMAIA BHI ZUMAIA País Vasco 7.300,00 €

488 2021-1-ES01-KA131-HED-000008717 E10107444 I.E.S. Manuel Martín González
Guía de 
Isora Canarias 13.771,00 €

489 2021-1-ES01-KA131-HED-000008721 E10142637 Institut Rocagrossa
Lloret de 
Mar Cataluña 12.160,00 €

490 2021-1-ES01-KA131-HED-000008725 E10152840 FUNDACION UNIVERSIDAD SAN JORGE

VILLANUEV
A DE 
GALLEGO 
ZARAGOZA Aragón 153.045,00 €

491 2021-1-ES01-KA131-HED-000008729 E10072936 CEF ESCUELA DE ARTES AUDIOVISUALES SL Mallorca Illes Balears 28.431,00 €
492 2021-1-ES01-KA131-HED-000008730 E10207253 IES ARUCAS DOMINGO RIVERO ARUCAS Canarias 34.176,00 €
493 2021-1-ES01-KA131-HED-000008746 E10078586 IES Virgen de la Paloma Madrid Comunidad de Madrid 9.760,00 €
494 2021-1-ES01-KA131-HED-000008750 E10053399 Instituto de Educación Secundaria Comercio Logroño La Rioja 9.372,00 €
495 2021-1-ES01-KA131-HED-000008792 E10038101 Institut Pedralbes Barcelona Cataluña 1.220,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

496 2021-1-ES01-KA131-HED-000008799 E10209448 UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA

CERDANYOL
A 
BARCELONA Cataluña 2.080.425,00 €

497 2021-1-ES01-KA131-HED-000008800 E10061528 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ATENEA
CIUDAD 
REAL Castilla-La Mancha 26.181,00 €

498 2021-1-ES01-KA131-HED-000008810 E10174609 UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA
SALAMANC
A Castilla y León 202.030,00 €

499 2021-1-ES01-KA131-HED-000008820 E10012800 ies guadalpin Marbella Andalucía 2.420,00 €

500 2021-1-ES01-KA131-HED-000008822 E10097789 Institut Provençana
L'Hospitalet 
de Llobregat Cataluña 4.800,00 €

501 2021-1-ES01-KA131-HED-000008827 E10080244 IES JORDI DE SANT JORDI Valencia Comunidad Valenciana 11.326,00 €

502 2021-1-ES01-KA131-HED-000008897 E10069649 INSTITUT PREMIÀ DE MAR
Premià de 
Mar Cataluña 2.806,00 €

503 2021-1-ES01-KA131-HED-000008904 E10096489 IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO
San Pedro 
del Pinatar Región de Murcia 2.831,00 €

504 2021-1-ES01-KA131-HED-000008933 E10102380 IES Río Verde Marbella Andalucía 7.090,00 €
505 2021-1-ES01-KA131-HED-000008969 E10209047 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA PAMPLONA Comunidad Foral de Navarra 959.871,00 €
506 2021-1-ES01-KA131-HED-000008976 E10208697 UNIVERSIDAD DE OVIEDO OVIEDO Principado de Asturias 2.110.808,00 €
507 2021-1-ES01-KA131-HED-000008979 E10148594 CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO TAJAMAR SA MADRID Comunidad de Madrid 17.935,00 €

508 2021-1-ES01-KA131-HED-000008981 E10105300 Centro Integrado Formación Profesional Bidebieta Basauri País Vasco 5.616,00 €
509 2021-1-ES01-KA131-HED-000008987 E10012462 IES LEVANTE Algeciras Andalucía 16.880,00 €
510 2021-1-ES01-KA131-HED-000008989 E10062648 IES VIRGEN DE LOS REYES Sevilla Andalucía 3.660,00 €
511 2021-1-ES01-KA131-HED-000009004 E10094339 IES TIRANT LO BLANC GANDIA Comunidad Valenciana 6.040,00 €

512 2021-1-ES01-KA131-HED-000009028 E10060499 IES La Florida
Las Torres 
de Cotillas Región de Murcia 6.688,00 €

513 2021-1-ES01-KA131-HED-000009045 E10062410 IES Instituto Agrario Arkaute
Vitoria-
Gasteiz País Vasco 7.200,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
514 2021-1-ES01-KA131-HED-000009071 E10105595 Instituto de Educación Secundaria Alisal Santander Cantabria 9.968,00 €

515 2021-1-ES01-KA131-HED-000009095 E10098214

ESCUELA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES DE 
GALICIA / ESCOLA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN E 
RESTAURACIÓN DE BENS CULTURAIS DE GALICIA

PONTEVEDR
A Galicia 43.875,00 €

516 2021-1-ES01-KA131-HED-000009099 E10098214

ESCUELA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE BIENES CULTURALES DE 
GALICIA / ESCOLA SUPERIOR DE CONSERVACIÓN E 
RESTAURACIÓN DE BENS CULTURAIS DE GALICIA

PONTEVEDR
A Galicia 17.854,00 €

517 2021-1-ES01-KA131-HED-000009111 E10208815 UNIVERSIDAD DE SEVILLA SEVILLA Andalucía 2.988.727,00 €

518 2021-1-ES01-KA131-HED-000009150 E10029603
ASOCIACIÓN INDEPENDIENTE DE CENTROS 
EDUCATIVOS Bilbao País Vasco 62.911,00 €

519 2021-1-ES01-KA131-HED-000009160 E10103588 IES ISLAS FILIPINAS Madrid Comunidad de Madrid 19.890,00 €
520 2021-1-ES01-KA131-HED-000009226 E10071507 ESCOLA DE GESTIÓ EMPRESARIAL, SA GIRONA Cataluña 9.760,00 €
521 2021-1-ES01-KA131-HED-000009289 E10199040 Religiosas de María Inmaculada Barcelona Cataluña 14.600,00 €
522 2021-1-ES01-KA131-HED-000009303 E10160507 Escola Pia de Mataró Mataró Cataluña 23.100,00 €
523 2021-1-ES01-KA131-HED-000009335 E10076067 Fundació Privada Universitat Abat Oliba CEU Barcelona Cataluña 80.039,00 €

524 2021-1-ES01-KA131-HED-000009338 E10275105 ROZAS EDUCACIÓN
LAS ROZAS, 
MADRID Comunidad de Madrid 36.130,00 €

525 2021-1-ES01-KA131-HED-000009373 E10204423 IES PÉREZ DE AYALA OVIEDO Asturias 19.890,00 €

526 2021-1-ES01-KA131-HED-000009379 E10198876 CIPFP Canastell
San Vicente 
del Raspeig Comunidad Valenciana 2.831,00 €

527 2021-1-ES01-KA131-HED-000009381 E10049138 INSTITUT FRANCESC FERRER I GUÀRDIA
sant joan 
despí Cataluña 9.700,00 €

528 2021-1-ES01-KA131-HED-000009385 E10095417 Universidad Europea de Valencia, S.L. Valencia Comunidad Valenciana 59.410,00 €

529 2021-1-ES01-KA131-HED-000009396 E10105925 UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS SL
LA 
OROTAVA Canarias 97.870,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

530 2021-1-ES01-KA131-HED-000009409 E10063590 Patronato de Promoción Humana y Social Juan XXIII Burjasot Comunidad Valenciana 4.840,00 €

531 2021-1-ES01-KA131-HED-000009428 E10246421 Instituto de Enseñanza Secundaria Jose Isbert

Tarazona de 
la Mancha, 
Albacete Castilla-La Mancha 4.840,00 €

532 2021-1-ES01-KA131-HED-000009431 E10105011 COLEGIO SALESIANO SAN PEDRO SEVILLA Andalucía 10.553,00 €
533 2021-1-ES01-KA131-HED-000009449 E10274617 La Salle Gracia Barcelona Cataluña 142.200,00 €

534 2021-1-ES01-KA131-HED-000009460 E10039311
Centro Integrado de Formación Profesional Villa de 
Agüimes Agüimes Canarias 45.437,00 €

535 2021-1-ES01-KA131-HED-000009479 E10067755 Rodrigo Giorgeta slu Valencia Comunidad Valenciana 13.240,00 €
536 2021-1-ES01-KA131-HED-000009490 E10093353 IES El Lago Madrid Comunidad de Madrid 25.894,00 €
537 2021-1-ES01-KA131-HED-000009501 E10068125 Fundació Conservatori del Liceu Barcelona Cataluña 22.060,00 €

538 2021-1-ES01-KA131-HED-000009530 E10081038
ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE 
MURCIA MURCIA Región de Murcia 8.283,00 €

539 2021-1-ES01-KA131-HED-000009563 E10092218 CIPFP Batoi Alcoi Comunidad Valenciana 6.380,00 €

540 2021-1-ES01-KA131-HED-000009583 E10076229 IES Siete Palmas

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 18.790,00 €

541 2021-1-ES01-KA131-HED-000009596 E10107720
Centro Público Integrado de Formación Profesional 
Pirámide Huesca Aragón 16.016,00 €

542 2021-1-ES01-KA131-HED-000009605 E10040086 IES SIERRA DE GUARA HUESCA Aragón 3.416,00 €

543 2021-1-ES01-KA131-HED-000009612 E10018539 IES FELO MONZON GRAU BASSAS

Las Palmas 
de Gran 
Canarias Canarias 71.756,00 €

544 2021-1-ES01-KA131-HED-000009616 E10081265 Escuela Profesional Javeriana Madrid Comunidad de Madrid 2.440,00 €

545 2021-1-ES01-KA131-HED-000009648 E10129269 I.E.S. Pablo Ruiz Picasso
Chiclana de 
la Frontera Andalucía 7.020,00 €

546 2021-1-ES01-KA131-HED-000009658 E10070140
COLEGIO MONTESSORI INTERNACIONAL DE 
ARAGON, SL Zaragoza Aragón 2.420,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
547 2021-1-ES01-KA131-HED-000009669 E10070310 Centro Montessori Aragón, S.L. Zaragoza Aragón 7.260,00 €

548 2021-1-ES01-KA131-HED-000009678 E10141824
Centro Público Integrado de Formación Profesional 
Movera Zaragoza Aragón 7.300,00 €

549 2021-1-ES01-KA131-HED-000009691 E10090848
COMUNIDAD COLEGIO LA SALLE PALMA DE 
HERMANOS DE LAS ESCUELAS

Palma de 
Mallorca Illes Balears 12.160,00 €

550 2021-1-ES01-KA131-HED-000009697 E10064878 IES DE LLERENA LLerena Extremadura 11.372,00 €
551 2021-1-ES01-KA131-HED-000009700 E10124502 Colegio San Francisco Javier la salle virlecha Antequera Andalucía 36.360,00 €

552 2021-1-ES01-KA131-HED-000009705 E10097090 CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE VIGO VIGO Galicia 87.048,00 €

553 2021-1-ES01-KA131-HED-000009744 E10199948 I.E.S. LAS LLAMAS SANTANDER Cantabria 15.631,00 €

554 2021-1-ES01-KA131-HED-000009757 E10209131 UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID
GETAFE 
(MADRID) Comunidad de Madrid 2.209.931,00 €

555 2021-1-ES01-KA131-HED-000009772 E10116919 Escuela Superior de Arte Dramático de Sevilla Sevilla Andalucía 68.633,00 €
556 2021-1-ES01-KA131-HED-000009783 E10094800 CIFP PROFESOR RAÚL VÁZQUEZ Madrid Comunidad de Madrid 6.060,00 €

557 2021-1-ES01-KA131-HED-000009784 E10107768
INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LAS 
FUENTEZUELAS JAÉN Andalucía 18.200,00 €

558 2021-1-ES01-KA131-HED-000009803 E10106872 IES Emilio Muñoz
Cogollos 
Vega Andalucía 4.438,00 €

559 2021-1-ES01-KA131-HED-000009840 E10071340 IES AlBARREGAS Mérida Extremadura 7.090,00 €

560 2021-1-ES01-KA131-HED-000009857 E10062010
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Cánovas 
del Castillo Málaga Andalucía 18.205,00 €

561 2021-1-ES01-KA131-HED-000009885 E10053579 CIPFP Luis Suñer Sanchis ALZIRA Comunidad Valenciana 9.922,00 €
562 2021-1-ES01-KA131-HED-000009930 E10101007 Colegio San José de La Guía SSJ Vigo Galicia 15.631,00 €
563 2021-1-ES01-KA131-HED-000009950 E10169084 IES ALFONSO X EL SABIO Toledo Castilla-La Mancha 2.440,00 €

564 2021-1-ES01-KA131-HED-000010078 E10033749
Instituto de Educación Secundaria SANTA MARIA 
DE GUIA

SANTA 
MARIA DE 
GUIA Canarias 32.131,00 €

565 2021-1-ES01-KA131-HED-000010083 E10102833 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA ALARNES GETAFE Comunidad de Madrid 2.920,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

566 2021-1-ES01-KA131-HED-000010093 E10208856 UNIVERSIDAD POMPEU FABRA BARCELONA Cataluña 1.770.813,00 €

567 2021-1-ES01-KA131-HED-000010098 E10180839
COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA - GOBIERNO DE 
NAVARRA PAMPLONA Comunidad Foral de Navarra 38.142,00 €

568 2021-1-ES01-KA131-HED-000010110 E10070109 IES María Pacheco TOLEDO Castilla-La Mancha 2.662,00 €

569 2021-1-ES01-KA131-HED-000010122 E10062974 IES La Pedrera Blanca
Chiclana de 
la Frontera Andalucía 12.140,00 €

570 2021-1-ES01-KA131-HED-000010217 E10095289 Instituto de Enseñanza Secundaria La Guancha La Guancha Canarias 31.099,00 €
571 2021-1-ES01-KA131-HED-000010222 E10109390 Col-legi Sant Roc Alcoy Comunidad Valenciana 5.663,00 €
572 2021-1-ES01-KA131-HED-000010273 E10069472 IES Tubalcaín Tarazona Aragón 12.160,00 €

573 2021-1-ES01-KA131-HED-000010288 E10100201 Centro Integrado Formación Profesional Portovello Ourense Galicia 38.938,00 €
574 2021-1-ES01-KA131-HED-000010324 E10198513 FUNDACION UNIVERSITARIA SAN PABLO-CEU MADRID Comunidad de Madrid 678.971,00 €
575 2021-1-ES01-KA131-HED-000010335 E10203584 IES MEDITERRANIA Benidorm Comunidad Valenciana 4.259,00 €

576 2021-1-ES01-KA131-HED-000010338 E10206656 IES MARÍA ZAMBRANO
Torre del 
Mar Andalucía 8.518,00 €

577 2021-1-ES01-KA131-HED-000010348 E10052520
Centro Integrado Público de Formación Profesional 
Costa de Azahar

Castellon de 
la Plana Comunidad Valenciana 5.589,00 €

578 2021-1-ES01-KA131-HED-000010349 E10134445 FUNDACION UNIVERSIDAD LOYOLA ANDALUCIA

Dos 
Hermanas, 
Sevilla Andalucía 245.320,00 €

579 2021-1-ES01-KA131-HED-000010385 E10092538

CENTRO INTEGRADO DE FORMACION 
PROFESIONAL ELORRIETA-ERREKA MARI LANBIDE 
HEZIKETAKO IKASTETXE INTEGRATUA Bilbao País Vasco 16.920,00 €

580 2021-1-ES01-KA131-HED-000010401 E10208943
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO ENTIDAD 
RELIGIOSA BILBAO País Vasco 1.051.429,00 €

581 2021-1-ES01-KA131-HED-000010408 E10169037 CONSORCIO CAMPUS IBERUS ZARAGOZA Aragón 118.933,00 €
582 2021-1-ES01-KA131-HED-000010421 E10169037 CONSORCIO CAMPUS IBERUS ZARAGOZA Aragón 87.857,00 €
583 2021-1-ES01-KA131-HED-000010424 E10118438 Ayuntamiento de Mislata Mislata Comunidad Valenciana 19.071,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

584 2021-1-ES01-KA131-HED-000010441 E10236963 ESCUELA DE ARTE DE FUERTEVENTURA
Puerto del 
Rosario Canarias 56.698,00 €

585 2021-1-ES01-KA131-HED-000010443 E10082075 IES JOSÉ LUIS SAMPEDRO Guadalajara Castilla-La Mancha 2.440,00 €

586 2021-1-ES01-KA131-HED-000010448 E10104349 CIFP Cruz de Piedra

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 18.790,00 €

587 2021-1-ES01-KA131-HED-000010466 E10083082 INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA INGENIO Ingenio Canarias 23.950,00 €

588 2021-1-ES01-KA131-HED-000010468 E10106109
ESCUELA SUPERIOR CONSERVACION Y 
RESTAURACION BIENES CULTURALES MADRID Comunidad de Madrid 32.604,00 €

589 2021-1-ES01-KA131-HED-000010469 E10092393 Escuela de Arte y Superior de Diseño de Orihuela
Orihuela 
(Alicante) Comunidad Valenciana 5.580,00 €

590 2021-1-ES01-KA131-HED-000010511 E10209373 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID MADRID Comunidad de Madrid 3.109.241,00 €

591 2021-1-ES01-KA131-HED-000010512 E10208977 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
TARRAGON
A Cataluña 826.790,00 €

592 2021-1-ES01-KA131-HED-000010515 E10186177 UNIVERSITAT INTERNACIONAL DE CATALUNYA BARCELONA Cataluña 205.101,00 €
593 2021-1-ES01-KA131-HED-000010524 E10031624 Instituto de Educación Secundaria Pedro Cerrada UTEBO Aragón 11.326,00 €

594 2021-1-ES01-KA131-HED-000010538 E10103530
INSTITUTO  DE EDUCACIÓN SECUNDARIA 
GREGORIO FERNÁNDEZ SARRIA Galicia 9.720,00 €

595 2021-1-ES01-KA131-HED-000010549 E10208207 UNIVERSIDAD DE VIGO

VIGO 
PONTEVEDR
A Galicia 1.452.368,00 €

596 2021-1-ES01-KA131-HED-000010559 E10092616 IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI

Donostia - 
San 
Sebastian País Vasco 6.588,00 €

597 2021-1-ES01-KA131-HED-000010562 E10085862 Sociedad Cooperativa Madrileña Teide - Hease Madrid Comunidad de Madrid 6.100,00 €
598 2021-1-ES01-KA131-HED-000010569 E10093465 CIFP MONTE ALBERTIA LHII ZARAUTZ País Vasco 5.710,00 €
599 2021-1-ES01-KA131-HED-000010593 E10103320 INSTITUTO BARRIO DE BILBAO Madrid Comunidad de Madrid 19.843,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

600 2021-1-ES01-KA131-HED-000010597 E10093334
Escola Superior de Conservació i Restauració de 
Béns Culturals de Catalunya Barcelona Cataluña 9.220,00 €

601 2021-1-ES01-KA131-HED-000010609 E10106441 ESCOLA SANT FRANCESC SL Barcelona Cataluña 31.900,00 €
602 2021-1-ES01-KA131-HED-000010615 E10074562 Stucom SA Barcelona Cataluña 13.320,00 €

603 2021-1-ES01-KA131-HED-000010648 E10276360
Fundación Canaria Universitaria Internacional de 
Canarias

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 155.403,00 €

604 2021-1-ES01-KA131-HED-000010653 E10065919 IES L'ELIANA L'Eliana Comunidad Valenciana 7.240,00 €

605 2021-1-ES01-KA131-HED-000010663 E10077162
CIFP INNOVACION SOCIAL - GIZARTE 
BERRIKUNTZAKO LHII HERNANI País Vasco 16.560,00 €

606 2021-1-ES01-KA131-HED-000010673 E10080448 IES DOMINGO PEREZ MINIK

SAN 
CRISTOBAL 
DE LA 
LAGUNA Canarias 28.022,00 €

607 2021-1-ES01-KA131-HED-000010682 E10074749 CIFP Manuel Antonio Vigo Galicia 17.035,00 €

608 2021-1-ES01-KA131-HED-000010725 E10209262 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

LAS PALMAS 
DE GRAN 
CANARIA Canarias 3.185.185,33 €

609 2021-1-ES01-KA131-HED-000010743 E10069762 Institut Escola del Treball Lleida Cataluña 24.864,00 €

610 2021-1-ES01-KA131-HED-000010778 E10063177 Escola Municipal d'Art Arsenal

VILAFRANC
A DEL 
PENEDÈS Cataluña 11.372,00 €

611 2021-1-ES01-KA131-HED-000010786 E10142437
FUNDACION UNIVERSIDADES Y ENSEÑANZAS 
SUPERIORES DE CASTILLA Y LEON

VALLADOLI
D Castilla y León 50.743,00 €

612 2021-1-ES01-KA131-HED-000010801 E10104880 IES HOTEL ESCUELA MADRID Comunidad de Madrid 62.680,00 €
613 2021-1-ES01-KA131-HED-000010818 E10189890 Institut Obert de Catalunya Barcelona Cataluña 1.427,00 €

614 2021-1-ES01-KA131-HED-000010875 E10075690
CENTRO DE FORMACION DE ADMINISTRACION Y 
HOSTELERIA SL

SAN 
SEBASTIAN 
GIPUZKOA País Vasco 9.351,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

615 2021-1-ES01-KA131-HED-000010878 E10067010 CEBANC
SAN 
SEBASTIÁN País Vasco 9.351,00 €

616 2021-1-ES01-KA131-HED-000010886 E10098780 IES Universidade Laboral Culleredo Galicia 10.692,00 €

617 2021-1-ES01-KA131-HED-000010911 E10169318
FOMENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA, S.A. - 
COLEGIO MONTECASTELO MADRID Comunidad de Madrid 1.220,00 €

618 2021-1-ES01-KA131-HED-000010926 E10256437 IES AL Baytar
Benalmáden
a Andalucía 6.060,00 €

619 2021-1-ES01-KA131-HED-000010928 E10098660
Instituto de Formación Profesional Superior Iurreta 
GLHBI Iurreta País Vasco 26.620,00 €

620 2021-1-ES01-KA131-HED-000010932 E10190038 INS ALFONS COSTAFREDA Tàrrega Cataluña 7.260,00 €
621 2021-1-ES01-KA131-HED-000010949 E10095980 IES Pou Clar Ontinyent Comunidad Valenciana 1.427,00 €
622 2021-1-ES01-KA131-HED-000010975 E10077223 CESINEC S.L Santander Cantabria 68.749,00 €
623 2021-1-ES01-KA131-HED-000011006 E10094229 Instituto de Educación Secundaria Politécnico Sevilla Andalucía 16.744,00 €
624 2021-1-ES01-KA131-HED-000011116 E10068647 Instituto de Enseñanza Secundaria Sierra Blanca Marbella Andalucía 7.427,00 €

625 2021-1-ES01-KA131-HED-000011134 E10107458
Centro Integrado de Formación Profesional Virgen 
de Gracia Puertollano Castilla-La Mancha 2.420,00 €

626 2021-1-ES01-KA131-HED-000011149 E10090426 Fundacion Docete Omnes
La Zubia, 
Granada Andalucía 8.500,00 €

627 2021-1-ES01-KA131-HED-000011173 E10189068
Centro de Formación e Experimentación 
Agroforestal de Sergude

Boqueixón  
(A Coruña) Galicia 24.320,00 €

628 2021-1-ES01-KA131-HED-000011201 E10192322 Institut Esteve Terradas i Illa

Cornellà de 
Llobregat - 
Barcelona Cataluña 6.688,00 €

629 2021-1-ES01-KA131-HED-000011233 E10130675 IES Tolosa

La Línea de 
la 
Concepción Andalucía 17.035,00 €

630 2021-1-ES01-KA131-HED-000011237 E10071487 cpifp san lorenzo Huesca Aragón 10.960,00 €
631 2021-1-ES01-KA131-HED-000011246 E10208786 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA BADAJOZ Extremadura 1.102.232,00 €
632 2021-1-ES01-KA131-HED-000011252 E10070222 IES DUQUES DE NÁJERA LOGROÑO La Rioja 7.090,00 €
633 2021-1-ES01-KA131-HED-000011253 E10109184 I.E.S. ANTONIO SERNA SERNA Albatera Comunidad Valenciana 4.800,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

634 2021-1-ES01-KA131-HED-000011272 E10208821
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A 
DISTANCIA MADRID Comunidad de Madrid 110.010,00 €

635 2021-1-ES01-KA131-HED-000011298 E10134080 Ayuntamiento de Dos Hermanas
Dos 
Hermanas Andalucía 28.480,00 €

636 2021-1-ES01-KA131-HED-000011302 E10082045 IES TEROR Teror Canarias 4.085,00 €

637 2021-1-ES01-KA131-HED-000011316 E10097617
Conservatorio Superior de Música 'Manuel 
Massotti Littel' Murcia Región de Murcia 37.487,00 €

638 2021-1-ES01-KA131-HED-000011317 E10271547 I.E.S. Salvador Távora Sevilla Andalucía 19.440,00 €
639 2021-1-ES01-KA131-HED-000011325 E10063276 ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO Vigo Galicia 46.446,00 €
640 2021-1-ES01-KA131-HED-000011330 E10194506 EASD Pau Gargallo Badalona Cataluña 30.608,00 €
641 2021-1-ES01-KA131-HED-000011336 E10104404 Col·legi Badalonès, S.L. Badalona Cataluña 7.200,00 €
642 2021-1-ES01-KA131-HED-000011341 E10208835 UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA VALENCIA Comunidad Valenciana 3.372.777,00 €
643 2021-1-ES01-KA131-HED-000011423 E10083905 Escuela de Arte y Superior de Diseño de Soria Soria Castilla y León 2.400,00 €
644 2021-1-ES01-KA131-HED-000011435 E10083164 IES PUNTA DEL VERDE Sevilla Andalucía 2.420,00 €
645 2021-1-ES01-KA131-HED-000011448 E10165486 Institut Jaume I - Salou Salou Cataluña 6.060,00 €

646 2021-1-ES01-KA131-HED-000011451 E10195823 IES ANTONIO MACHADO

ALCALÁ DE 
HENARES - 
MADRID Comunidad de Madrid 9.945,00 €

647 2021-1-ES01-KA131-HED-000011568 E10208998 UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON

CASTELLON 
DE LA 
PLANA Comunidad Valenciana 32.421,00 €

648 2021-1-ES01-KA131-HED-000011589 E10169774

ASOCIACION DE DIRECTORES DE CENTROSDE 
FORMACION PROFESIONAL PUBLICOSDE GIPUZKOA 
IKASLAN

USURBIL 
GIPUZKOA País Vasco 56.160,00 €

649 2021-1-ES01-KA131-HED-000011597 E10151768 IES Javier García Téllez Cáceres Extremadura 29.980,00 €
650 2021-1-ES01-KA131-HED-000011602 E10058921 IES LUIS BUENO CRESPO Armilla Andalucía 9.760,00 €

651 2021-1-ES01-KA131-HED-000011617 E10174283 Escuela de Arte y Superior de Diseño de Pamplona Pamplona Comunidad Foral de Navarra 32.240,00 €
652 2021-1-ES01-KA131-HED-000011654 E10211800 FUNDACION SAN VALERO ZARAGOZA Aragón 2.662,00 €
653 2021-1-ES01-KA131-HED-000011739 E10102230 IES PARE VITÒRIA ALCOY Comunidad Valenciana 10.984,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
654 2021-1-ES01-KA131-HED-000011749 E10025603 IES Leixa Ferrol Galicia 5.663,00 €
655 2021-1-ES01-KA131-HED-000011753 E10192158 IES Audiovisual de Vigo Vigo Galicia 17.440,00 €
656 2021-1-ES01-KA131-HED-000011764 E10075585 Instituto de Enseñanza Secundaria Ciudad Jardín Badajoz Extremadura 2.831,00 €
657 2021-1-ES01-KA131-HED-000011765 E10179087 IE UNIVERSIDAD SEGOVIA Castilla y León 280.886,00 €

658 2021-1-ES01-KA131-HED-000011799 E10051420 Colegio San Juan Bautista
Los Corrales 
de Buelna Cantabria 12.160,00 €

659 2021-1-ES01-KA131-HED-000011839 E10149961 ISTITUTO EUROPEO DI DESIGN SL MADRID Comunidad de Madrid 48.600,00 €

660 2021-1-ES01-KA131-HED-000011936 E10199455 Conservatorio Superior de Música de Canarias

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 98.879,00 €

661 2021-1-ES01-KA131-HED-000011942 E10208839
UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO/ EUSKAL HERRIKO 
UNIBERTSITATEA LEIOA País Vasco 2.797.357,00 €

662 2021-1-ES01-KA131-HED-000011962 E10131635
Centro Público Integrado de Formación Profesional 
Profesor José Luis Graíño

Palos de la 
Frontera 
(Huelva) Andalucía 17.059,00 €

663 2021-1-ES01-KA131-HED-000011999 E10275411 ESCUELA DE ARTE GASPAR BECERRA Baeza Andalucía 55.842,00 €

664 2021-1-ES01-KA131-HED-000012035 E10007900 IES PONTEPEDRIÑA

SANTIAGO 
DE 
COMPOSTEL
A Galicia 12.120,00 €

665 2021-1-ES01-KA131-HED-000012075 E10104370 ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MADRID Madrid Comunidad de Madrid 72.125,00 €
666 2021-1-ES01-KA131-HED-000012208 E10117436 IES CAP DE LLEVANT MAO Illes Balears 26.839,00 €

667 2021-1-ES01-KA131-HED-000012426 E10096100
Escuela Superior de Arte Dramático del Principado 
de Asturias Gijón Principado de Asturias 3.680,00 €

668 2021-1-ES01-KA131-HED-000012440 E10074941 IES JUAN BOSCO
Alcázar de 
San Juan Castilla-La Mancha 28.314,00 €

669 2021-1-ES01-KA131-HED-000012496 E10191059 IES Leonardo da Vinci ALICANTE Comunidad Valenciana 8.500,00 €
670 2021-1-ES01-KA131-HED-000012497 E10102459 Tevian S.L Valencia Comunidad Valenciana 3.620,00 €
671 2021-1-ES01-KA131-HED-000012508 E10098310 Conservatorio Superior de Música de Jaén Jaén Andalucía 58.828,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

672 2021-1-ES01-KA131-HED-000012523 E10052985 IES San Vicente
San Vicente 
del Raspeig Comunidad Valenciana 7.260,00 €

673 2021-1-ES01-KA131-HED-000012528 E10105194 LA ALBUERA Segovia Castilla y León 14.134,00 €

674 2021-1-ES01-KA131-HED-000012624 E10102648
CENTRO PUBLICO INTEGRADO DE FORMACION 
PROFESIONAL CARLOS III Cartagena Región de Murcia 9.660,00 €

675 2021-1-ES01-KA131-HED-000012637 E10071834 CIFP JUAN DE HERRERA Valladolid Castilla y León 152.594,00 €
676 2021-1-ES01-KA131-HED-000012661 E10043674 IES ANDRES VANDELVIRA ALBACETE Castilla-La Mancha 9.945,00 €
677 2021-1-ES01-KA131-HED-000012707 E10110918 FUNDACION CEIMAR CADIZ Andalucía 49.875,00 €
678 2021-1-ES01-KA131-HED-000012708 E10103856 Escuela de Arte 'Toledo' Toledo Castilla-La Mancha 4.140,00 €
679 2021-1-ES01-KA131-HED-000012736 E10089907 GREDOS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA Madrid Comunidad de Madrid 22.698,00 €
680 2021-1-ES01-KA131-HED-000012771 E10076997 Escuela Superior de Canto Madrid Comunidad de Madrid 3.303,33 €

681 2021-1-ES01-KA131-HED-000012790 E10054540

FUNDACIO PRIVADA INFORM-INSTITUT PER A LA 
FORMACIO DE JOVES VERS L'ADMINISTRACIO 
D'EMPRESES

SANT PERE 
DE RIBES Cataluña 29.250,00 €

682 2021-1-ES01-KA131-HED-000012835 E10156547
DEPARTAMENT D'EDUCACIÓ- GENERALITAT DE 
CATALUNYA BARCELONA Cataluña 255.862,00 €

683 2021-1-ES01-KA131-HED-000017915 E10011858 CIFP ANDRA MARI LHII Galdakao País Vasco 5.616,00 €
684 2021-1-ES01-KA131-HED-000018428 E10050441 Fundación Universidad Europea del Atlántico Santander Cantabria 67.954,00 €

685 2021-1-ES01-KA131-HED-000018468 E10093478 IES MONTECELO
PONTEVEDR
A Galicia 2.831,00 €

686 2021-1-ES01-KA131-HED-000018488 E10081908 INSTITUT D'EDUCACIÓ SECUNDÀRIA MAESTRAT
SANT 
MATEU Comunidad Valenciana 7.280,00 €

687 2021-1-ES01-KA131-HED-000018548 E10111467 NOVA EÒLIA S.L. Barcelona Cataluña 19.294,00 €

688 2021-1-ES01-KA131-HED-000018555 E10142897
Centro San Juan Bosco - FP Juan Solé - Salesianos 
Cartagena Cartagena Región de Murcia 2.855,00 €

689 2021-1-ES01-KA131-HED-000018569 E10104108

FUNDACIÓ PER ALS ESTUDIS DE MÚSICA I ARTS 
ESCÈNIQUES DE LES  ILLES BALEARS - ESCOLA 
SUPERIOR D'ART DRAMÀTIC DE LES ILLES BALEARS

PALMA DE 
MALLORCA Illes Balears 27.892,00 €

690 2021-1-ES01-KA131-HED-000018631 E10092456 Conservatorio Superior de Danza María de Ávila Madrid Comunidad de Madrid 4.380,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO

691 2021-1-ES01-KA131-HED-000018645 E10066118 COLEGIO DE ENSEÑANZA Y READAPTACION SL BARCELONA Cataluña 15.562,00 €

692 2021-1-ES01-KA131-HED-000018687 E10114106
CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL EN 
AGROALIMENTACION CORDOBA Andalucía 54.790,00 €

693 2021-1-ES01-KA131-HED-000018742 E10068374 Institut Josep Brugulat Banyoles Cataluña 7.020,00 €

694 2021-1-ES01-KA131-HED-000018757 E10117381 ESNE - ESTUDIOS SUPERIORES INTERNACIONALES MADRID Comunidad de Madrid 19.642,00 €
695 2021-1-ES01-KA131-HED-000018862 E10169049 IES Monterroso Estepona Andalucía 7.280,00 €
696 2021-1-ES01-KA131-HED-000018935 E10073822 Fundació Privada BCN  Formació Professional Barcelona Cataluña 119.636,00 €
697 2021-1-ES01-KA131-HED-000018964 E10070889 Institut Andreu Nin El Vendrell Cataluña 14.560,00 €
698 2021-1-ES01-KA131-HED-000018972 E10071690 Estudis d'Hoteleria i Turisme CETT S.A. Barcelona Cataluña 4.860,00 €

699 2021-1-ES01-KA131-HED-000019038 E10081980 INSTITUT JAUME MIMO

CERDANYOL
A DEL 
VALLES Cataluña 13.360,00 €

700 2021-1-ES01-KA131-HED-000019071 E10100087 I.E.S. SAN MATIAS

SAN 
CRISTOBAL 
DE LA 
LAGUNA Canarias 29.210,00 €

701 2021-1-ES01-KA131-HED-000019099 E10108670 Institut Carles Vallbona Granollers Cataluña 9.720,00 €

702 2021-1-ES01-KA131-HED-000019128 E10229653
CENTRO DE FORMACION Y ORIENTACION 
PROFESIONAL PUENTE EUROPA S.L. ALGECIRAS Andalucía 8.480,00 €

703 2021-1-ES01-KA131-HED-000019168 E10182415
CENTRO INTEGRADO PÚBLICO DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL CAMINO DE SANTIAGO

SANTO 
DOMINGO 
DE LA 
CALZADA La Rioja 12.730,00 €

704 2021-1-ES01-KA131-HED-000019186 E10038501 Instituto de Enseñanza Secundaria Galileo ALMERÍA Andalucía 7.260,00 €

705 2021-1-ES01-KA131-HED-000019190 E10061949 IES JOSÉ MARÍA PÉREZ PULIDO
Los Llanos 
de Aridane Canarias 4.085,00 €

706 2021-1-ES01-KA131-HED-000019223 E10106274 IES PADRE ISLA LEÓN Castilla y León 4.840,00 €
707 2021-1-ES01-KA131-HED-000019373 E10048958 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA LOGROÑO La Rioja 25.428,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
708 2021-1-ES01-KA131-HED-000019661 E10209120 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA Aragón 2.173.478,00 €
709 2021-1-ES01-KA131-HED-000019662 E10064107 Promoción y Cultura SA Bilbao País Vasco 12.800,00 €
710 2021-1-ES01-KA131-HED-000019913 E10115314 IES PROFESOR GONZALO HUESA RONDA Andalucía 12.120,00 €
711 2021-1-ES01-KA131-HED-000019946 E10077018 IES Inventor Cosme García LOGROÑO La Rioja 2.831,00 €

712 2021-1-ES01-KA131-HED-000020114 E10172652 Asociación para la Promoción de la Mujer Portomar Valencia Comunidad Valenciana 14.227,00 €
713 2021-1-ES01-KA131-HED-000020293 E10062179 IES Juán de Aréjula Lucena Andalucía 2.969,00 €
714 2021-1-ES01-KA131-HED-000021104 E10099440 Instituto de Educación Secundaria El Palo Málaga Andalucía 11.792,00 €
715 2021-1-ES01-KA131-HED-000021197 E10008940 IES ANTONI MAURA PALMA Illes Balears 27.100,00 €
716 2021-1-ES01-KA131-HED-000021204 E10045120 Athenea Business & Education Group SL Pamplona Comunidad Foral de Navarra 12.847,00 €
717 2021-1-ES01-KA131-HED-000021252 E10100120 INSTITUTO ENSEÑANZA SECUNDARIA  PERE BOÏL MANISES Comunidad Valenciana 12.540,00 €

718 2021-1-ES01-KA131-HED-000021422 E10059383 YOUTH NEET SOLUTIONS NGO
Marín - 
Pontevedra Galicia 27.495,00 €

719 2021-1-ES01-KA131-HED-000021557 E10003610 IES MIGUEL HERNANDEZ OCAÑA Castilla-La Mancha 2.420,00 €
720 2021-1-ES01-KA131-HED-000030486 E10122382 Colegio Vivas, S.L. Vigo Galicia 1.427,00 €

721 2021-1-ES01-KA131-HED-000030487 E10106018
ESCOLA D'ART I SUPERIOR DE DISSENY DE 
CASTELLON CASTELLÓN Comunidad Valenciana 42.251,00 €

722 2021-1-ES01-KA131-HED-000030495 E10092990 IFPE SAN BLAS Teruel Aragón 11.372,00 €
723 2021-1-ES01-KA131-HED-000030496 E10083940 IES RAMÓN MENÉNDEZ PIDAL A Coruña Galicia 5.663,00 €

724 2021-1-ES01-KA131-HED-000030510 E10071877 IES EL RINCÓN

Las Palmas 
de Gran 
Canaria Canarias 34.503,00 €

725 2021-1-ES01-KA131-HED-000030538 E10089964 IES IZPISUA BELMONTE
HELLIN 
(ALBACETE) Castilla-La Mancha 2.420,00 €

726 2021-1-ES01-KA131-HED-000030939 E10204375
FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE 
LEON Y DE LA EMPRESA LEON Castilla y León 47.678,00 €

727 2021-1-ES01-KA131-HED-000034261 E10067868 IES Bárbara de Braganza Badajoz Extremadura 6.540,00 €
728 2021-1-ES01-KA131-HED-000035614 E10084281 IES LA ENCANTA ROJALES Comunidad Valenciana 25.974,00 €
729 2021-1-ES01-KA131-HED-000035780 E10093968 ESCOLA ART I SUPERIOR DE DISSENY D'OLOT OLOT Cataluña 7.964,00 €
730 2021-1-ES01-KA131-HED-000035872 E10067881 IES Rafael Reyes Cartaya Andalucía 2.420,00 €



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-f

e2
1-

5c
2c

-8
e2

2-
cd

97
-2

0f
f-

d5
9e

-4
f4

9-
31

c0
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-fe21-5c2c-8e22-cd97-20ff-d59e-4f49-31c0

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL  | FECHA : 04/01/2023 16:34 | Resuelve

Programa Erasmus+
Convocatoria 2021
Acción clave KA1
Ronda 1
Anexo I.1 Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior (KA131-HED). Adjudicación final de solicitudes seleccionadas

Nº Nº PROYECTO OID NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN LOCALIDAD  COMUNIDADAUTÓNOMA  PRESUPUESTO ASIGNADO
TOTAL 102.749.001,46 €


		2023-01-05T07:02:31+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




